
  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
Školní rok 2017/2018 

 

 

 

                                             
 

 

 

Zpracoval: 
 
Mgr. Petr Harbich 
zástupce ředitele pověřený řízením školy 

 
 
___________________________________________________________________________________________

Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 
 



 2 

Obsah 
 
Základní údaje o škole ............................................................................................................................. 3 
Charakteristika školy ............................................................................................................................... 4 
Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení .......................................................................... 11 
Přehled oborů vzdělání ......................................................................................................................... 13 
Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku gymnázia pro školní rok 2018/2019 ....................................... 14 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ....................................................................................................... 15 

Maturitní zkoušky 2018 ..................................................................................................................... 15 

Přehled prospěchu tříd gymnázia ...................................................................................................... 17 

Přehled vysokých škol, na které byli přijati absolventi gymnázia pro akademický rok 2018/2019 ...... 38 
Účast žáků gymnázia v soutěžích, další mimoškolní aktivity, výrazné aktivity předmětových komisí .. 39 

Předmětová komise českého jazyka, literatury a uměnovědných oborů .......................................... 39 

Předmětová komise cizích jazyků ...................................................................................................... 44 

Předmětová komise společenskovědní ............................................................................................. 50 

Předmětová komise přírodovědná .................................................................................................... 55 

Předmětová komise matematiky, fyziky a informatiky ..................................................................... 61 

Předmětová komise pro tělesnou výchovu a sport ........................................................................... 66 

Spolupráce se Spolkem přátel gymnázia ............................................................................................... 69 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................... 70 
Zapojení školy do projektů a partnerství ............................................................................................... 71 
Hodnocení poradenských služeb výchovného poradce ........................................................................ 75 
Zpráva o hospodaření školy v roce 2017 ............................................................................................... 78 
Kontroly a inspekční činnost ve škole.................................................................................................... 80 
Závěr ...................................................................................................................................................... 82 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Základní údaje o škole 

 

název školy: Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

sídlo: Pardubice, Mozartova 449, PSČ 530 09 

právní forma: Příspěvková organizace zřízená krajem 

IČ: 48161063 

zřizovatel: Pardubický kraj 

sídlo zřizovatele: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 70892822 

vedení školy: Mgr. Marek Výborný (ředitel školy), Mgr. Petr Harbich (zástupce ředitele 
pověřený řízením školy), Mgr. Radomíra Klempířová (zástupce ředitele školy), Mgr. Jana 
Veselková (zástupce ředitele školy) 

adresa pro dálkový přístup: gymozart@gymozart.cz  

ID datové schránky: ne6syxq 

webové stránky školy: www.gymozart.cz  

Školská rada: Mgr. Petra Macasová (předsedkyně) – zástupce zákonných zástupců nezletilých 
žáků a zletilých žáků, Mgr. Zdeňka Rejmanová (zástupkyně pedagogických pracovníků) a Mgr. 
Petra Pospíšilová – zástupce zřizovatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gymozart@gymozart.cz
http://www.gymozart.cz/


 4 

Charakteristika školy 

Ve školním roce 2017/18 měla škola druhým rokem dvanáct tříd čtyřletého studia (v každém ročníku 3 třídy). 
Tímto bylo dosaženo dlouhodobé vize úplného čtyřletého dvanáctitřídního gymnázia, tak jak byla stanovena 
v dlouhodobém výhledu rozvoje školy. Pedagogický sbor byl vzhledem ustálení počtu tříd od září 2017 
stabilizován. V rámci plnění ŠVP pokračovalo angažování stálého rodilého mluvčího v anglickém jazyce Paul 
Charlese Hoopera, B.A., Dip. Ed., který zajistil konverzační hodiny ve 2.a 3. ročníku. Kromě anglického jazyka 
využíváme v rámci ŠVP rodilého mluvčího také v jazyce španělském (Ing. Rodrigo Macelo Carreño). Od září 
2017 po dohodě s Mgr. Monikou Kadlecovou převzala veškerou výuku hudební výchovy na gymnáziu 
kolegyně Mgr. Veronika Němcová. 

Vedení školy kladlo důraz na kvalitní a náročnou výuku všech předmětů – zejména volitelných seminářů ve 
3. a 4. ročnících. Zásadním kritériem je respekt k nárokům vysokých škol na úroveň znalostí a vědomostí 
gymnazistů. Školní vzdělávací program byl doplněn dodatkem pro aktuální školní rok (volitelné předměty) a 
zároveň byly provedeny úpravy ŠVP. K jeho úpravě a změnám došlo po roční analýze čtyřletých zkušeností 
s ŠVP a po konzultacích s pracovníky České školní inspekce. Upravený ŠVP byl platný poprvé pro všechny 4 
ročníky. Základní teze změn lze shrnout do těchto bodů: - důraz na kvalitní výuku cizích jazyků (nabídka 5 
jazyků, zavedení povinných konverzací z cizího jazyka), - stabilní důraz na výuku matematiky, - širší možnosti 
při volbě volitelných seminářů ve 4. ročníku (posílit tím možnost profilace studijního a odborného zájmu 
žáka), - posílení výuky chemie, fyziky a biologie jasným rozvržením praktických laboratorních cvičení. Pro 4. 
ročník byla v rámci ŠVP připravena široká nabídka tzv. blokových seminářů, který svojí formou již anticipují 
vysokoškolský způsob výuky. Z nabídky 15 seminářů (výuka 1x za 14 dní v 2-hodinovém bloku) byly 
realizovány tyto: Proseminář ke studiu lékařských oborů, Proseminář ke studiu ekonomických oborů, 
Kapitoly z politické geografie, Humanitní proseminář a Geografie cestovního ruchu.  

Na důležitých dokumentech školy (v souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání; dále jen Školským zákonem) se podílela jednak Školská rada 
zvolená a jmenovaná v roce 2016 v souladu s platnou legislativou a od února 2018 potom Školská rada ve 
složení: Mgr. Petra Macasová (předsedkyně) – zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků, 
Mgr. Zdeňka Rejmanová (zástupkyně pedagogických pracovníků) a Mgr. Petra Pospíšilová – zástupce 
zřizovatele. 

Od 1. 7. 2010 je Gymnázium správcem budovy a nemovitostí v majetku zřizovatele – Pardubického kraje. Od 
té doby prošel objekt celou řadou zásadních stavebních úprav. Mezi ty nejvýznamnější patří rekonstrukce 
sociálních zařízení v budově nebo zřízení auly gymnázia, která s kapacitou 96 posluchačů slouží pro potřeby 
gymnázia (přednášky, besedy, koncerty, filmový klub, workshopy atd.). V roce 2014 byla dokončena realizace 
celkové rekonstrukce laboratoří a učeben chemie, biologie a fyziky v rámci projektu z OP VK „Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Pardubickém kraji“. Tato celková rekonstrukce a v případě 
laboratoře zcela nová realizace výrazným způsobem zlepšila podmínky vzdělávání na škole zvláště 
v odborných předmětech.  Ve stejném roce byly  díky vstřícnosti zřizovatele zrekonstruovány šatny, sprchy a 
umývárny u tělocvičen. Zásadní potom byl v letech 2014 - 2015 projekt „Realizace úspor energie - 
Gymnázium, Pardubice, Mozartova“ financovaný z programu OP ŽP a rozpočtu Pardubického kraje. 
Investiční akce, jejíž náklady přesáhly 26 miliónů korun, pomohla k výrazné proměně celého objektu školy, 
vyššímu uživatelskému komfortu a k úspoře provozních nákladů. S touto investiční akcí úzce souvisí také 
zařazení objektu školy do tzv. EPC projektů směřujících k úspoře energií v rámci provozu objektů 
Pardubického kraje. Tato sada opatření byla realizována v průběhu jara a léta 2016 s náběhem v průběhu 
školního roku 2016/2017. Partnerem úsporných opatření je spol. Siemens. Došlo konkrétně k instalaci IRC 
ventilů u všech topných těles, k instalaci fotovoltaické jednotky na střeše školy, k instalaci perlátorů u 
vodovodních kohoutků a k částečné výměně zářivek za LED zářivky. V rámci realizace byl také opraven 
centrální přívod tepla a havarijní stav ventilů. Reálný dopad všech úsporných opatření bylo možné 
zaznamenat v přehledu za rok 2017.  



 5 

Rekonstrukce jídelny a kuchyně v celkovém nákladu přesahujícím 18 mil. Kč v letních měsících roku 2017 byla 
úspěšně završena v srpnu a od 4. září 2017 moderní provoz školního stravování, který patří k nejmodernějším 
v Pardubickém kraji, slouží škole.  

Od září 2015 je u hlavního vstupu zřízena recepce a vstupy do objektu jsou zabezpečeny osazením 
elektronických zámků, čipovým systémem a monitorovacím kamerovým zařízením. Těmito kroky byla 
výrazně zvýšena celková bezpečnost školy a monitoring pohybu osob v objektu s více působícími 
organizacemi. V měsíci červenci 2017 byla poté provedena celková výměna a modernizace zabezpečovacího 
systému s připojením na PCO, který se již nacházel v havarijním stavu. Vzhledem k výpovědi ze strany 
Městské policie Pardubice je připojení na PCO od září 2017 řešeno prostřednictvím jiného, bohužel 
komerčního subjektu. 

Na konci školního roku 2017/2018 a především v čase letních prázdnin probíhala modernizace dvou 
odborných učeben (Matematiky a Informatiky) v rámci IROP, sekce ITI projektů Hradubicko – pardubické 
aglomerace. I přes drobné nedostatky ze stran dodavatelů budou modernizované učebny připraveny od září 
2018 k výuce. 

V průběhu léta 2018 došlo také k modernizaci a rozšíření topologie bezdrátové sítě WiFi především pro užití 
studenty. Finanční náklady spolu se školou nesl i Spolek přátel gymnázia, za což mu patří dík. 

Od května 2018 také i díky finančnímu přispění Spolku bylo pro žáky připraveno Respirium 2 v prostorách u 
tělocvičen, ve kterém mají žáci kromě nového WiFi připojení k dispozici i relaxační a studijní zónu. Průběžně 
také dochází k inovacím v kabinetech a na nepedagogickém úseku školy (nábytek, malování apod.). V tomto 
trendu bude škola pokračovat i v dalších letech. 

V levém bloku objektu nadále zůstávají dislokována pracoviště Centra celoživotního vzdělávání - zařízení pro 
DVPP Pardubického kraje a Poradny pro rodinu Pardubického kraje. Obě organizace jsou zřizovány 
Pardubickým krajem a v budově působí od roku 2011. V pravém bloku v přízemí je část učeben a kabinetů 
pronajata ZUŠ Pardubice – Polabiny, která zde realizuje výuku v hudebních a tanečních oborech. Ve stejném 
křídle budovy je jedna třída pronajata Evropskému vzdělávacímu centru - jazykové škole, která zde nabízí 
denní pomaturitní studium cizích jazyků. Po výše uvedeném výčtu je kapacita objektu plně využívána.  

Další klíčové ukazatele: 

1) Trvá zájem o studium na naší škole. V tomto školní roce gymnázium zaznamenalo 232 přihlášek ke 
studiu. Škola nabízí tři třídy (90 míst). Způsob přijímání uchazečů se řídí zákonem. Přijímací řízení bylo 
dle rozhodnutí MŠMT ČR realizováno prostřednictvím Centra pro zjišťování výsledků ve vzdělávání. 
Doplňující kritéria si škola stanovovala samostatně. Zde došlo k dohodě s Mgr. Luďkem Burianem, 
ředitelem Gymnázia, Pardubice, Dašická ul. na společném postupu a stanovení kritérií na základě 
studijních výsledků ze ZŠ a dalších aktivit nad rámec běžných školních povinností (úspěchy v soutěžích, 
olympiádách; aktivity v kulturní, sportovní a zájmové činnosti).  Tato kritéria splnili všichni uchazeči. 
Na základě odevzdaných zápisových lístků bylo do tří otevíraných tříd gymnázia od 1. 9. 2018 přijato 
90 uchazečů. Ostatním odvoláním nebylo bohužel možné z kapacitních důvodů vyhovět. Zájem o naše 
gymnázium je vizitkou práce a úsilí všech pedagogů školy. 

2) Trvale se rozvíjí přístup k informacím prostřednictvím moderních komunikačních sítí. Žáci i 
pedagogové mají možnost využití výukového systému Google Classroom. Samozřejmostí je 
bezdrátový přístup k internetu o přestávkách a mimo vyučování v prostorách školy. Pravidelné 
informace o škole poskytují webové stránky a oficiální FB profil školy. Zde je také podrobné aktuální 
zpravodajství o událostech školního roku, kde je možné získat detailní představu o chodu školy. Přístup 
ke klasifikačním datům mají žáci i zákonní zástupci prostřednictvím školního informačního systému 
Bakaláři a to i formou vzdáleného přístupu včetně mobilní aplikace.  

 



 6 

3) Žáci školy se opět ve velké míře zúčastnili soutěží a přehlídek (sportovní, jazykové, společenskovědní).  

Tereza Švejdová Olympiáda ve španělském jazyce 1. místo krajské kolo 

Pavel Hron Přírodovědný klokan 1. místo krajské kolo 

Sylva Neradová Chemická olympiáda 2. místo krajské kolo 

Sylva Neradová Biologická olympiáda 2. místo krajské kolo 

Magdaléna Malířová Olympiáda ve španělském jazyce 2. místo krajské kolo 

Dalibor Havlíček Přírodovědný klokan 2. místo krajské kolo 

Nikol Eisová Olympiáda ve francouzském jazyce 3. místo krajské kolo 

Klára Enderová Olympiáda ve španělském jazyce 3. místo krajské kolo 

Ondřej Hátle Přírodovědný klokan 3. místo krajské kolo 

Matěj Klíma Matematický klokan 1. místo okresní kolo 

Tereza Svobodová Olympiáda v českém jazyce 3. místo okresní kolo 

 

4) Naše gymnázium obsadilo v XXIV. ročníku Regionální 
olympiády dětí a mládeže základních a středních škol v 
kategorii dívek 2. místo a chlapci historicky poprvé zvítězili. 
Tereza Svobodová (G3.C) a Patrik Novák (G3.A) převzali z rukou 
náměstka primátora Jakuba Rychteckého poháry a diplomy. 
Děkujeme všem našim sportovcům, kteří se podíleli na cenném 
zisku bodů a celkovém vynikajícím úspěchu! V XVI. krajské 
olympiádě škol jsme obsadili 2. místo. Zástupci úspěšných 
reprezentantů ho převzali na slavnostním vyhlašování výsledků 
20. září v Heřmanově Městci.  

5) Kromě standardní školní knihovny, která nabízí literaturu 
k výuce českého jazyka a literatury, je studentům k dispozici od 
roku 2016 malá knihovna cizích jazyků, která je studentům 
k dispozici v prostorách propojených s kabinetem cizích jazyků. 
Studenti zde mohou knihovnu využít i v době přestávek a 

volných hodn. 

6) Žáci mají k dispozici od května 2018 druhé respirium – 
odpočinkovou místnost, kde tráví čas o přestávkách a volných 
hodinách. K dispozici je bezdtrátové připojení na internet a 
nechybí ani relaxační zóna, poděkování za vybavení patří 
výboru Spolku rodičů a přátel gymnázia. Na jaře a na podzim je 
žákům k dispozici s obdobným účelem i venkovní altán v areálu školy. 

7) Pokračovala spolupráce s partnerským gymnáziem v Selbu (Německo). V září 2017 navštívila skupina 
13 našich žáků gymnázium v německém Selbu. Ubytovaní byli v rodinách a byl pro ně připravený 
bohatý program. Škola v průběhu roku udržovala komunikaci i s další partnerskou školou s Liceem A. 
Osieckej ve Wroclawi.  

8) Pokračuje úspěšná spolupráce s partnerským lyceem Agniezky 
Osieckej. V říjnu 2017 naši studenti  vycestovali do polské 
Wrocławi, za našimi přáteli z lycea Agniezky Osieckej, abychom 
navázali na 2 roky trvající projekt s touto školou.  

9) Rozvíjí se spolupráce v rámci Projektu Partnerská škola 
s Univerzitou Hradec Králové (semináře pro učitele, 
pedagogické praxe studentů univerzity na naší škole). Škola 

spolupracuje také s Univerzitou Pardubice. V rámci spolupráce s Fakultou elektrotechniky a 



 7 

informatiky byl ve škole realizován dobrovolný kroužek robotiky v rámci projektu „Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání“. Hojně využíváme nabídky účasti na přednáškách, 
besedách a dalších prezentacích popularizujících vědu a vzdělávání (Noc vědců apod.).     

10) Partnerství s ukrajinskou školou v Melitopolu. Ve dnech 12. 11. až 16. 11. 2017 jsme hostili několik 
studentek a pedagogů z naší partnerské školy z Melitopolu, města na východě Ukrajiny na pobřeží 
Azovského moře. Město leží v oblasti Záporoží a je hrdé na svoji kozáckou minulost, jejíž dědictví a 
tradice, a dokonce i Kozáckou školu pro mladé muže, dodnes velmi ctí a udržuje. Melitopol je město 
se 150 000 obyvateli a lidé zde hovoří rusky, východ Ukrajiny je totiž ruskojazyčný. Tato návštěva byla 
pro studenty cenná nejenom díky možnosti hovořit s rodilými mluvčími, ale navázat nová přátelství a 
především získat informace, které se k nim běžnými informačními kanály nedostanou. 

11) Rozvíjí se spolupráce v rámci Projektu Partnerská škola s Univerzitou Hradec Králové (semináře pro 
učitele, pedagogické praxe studentů univerzity na naší škole). Škola spolupracuje také s Univerzitou 
Pardubice. V rámci spolupráce s Fakultou elektrotechniky a informatiky byl ve škole realizován 
dobrovolný kroužek robotiky v rámci projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání“. 
Hojně využíváme nabídky účasti na přednáškách, besedách a dalších prezentacích popularizujících 
vědu a vzdělávání (Noc vědců apod.).     

12) Škola je zařazena (vedle Sportovního gymnázia a SOŠ a SOU stavební Rybitví) do Hokejové akademie 
HC Dynamo Pardubice. Ve škole studovali aktuálně 4 hokejisti mládežnických týmů HC Dynamo 
Pardubice, kterým byla individuálně umožněna příprava v rámci hokejového klubu. Matěj Blümel 
(G3.C) je také stálým členem reprezentačních výběrů.  

13) Gymnázium je dlouhodobě partnerskou školou programu Jeden svět na školách, který je realizování 
Společností Člověk v tísni o.p.s.  Ve škole působí studentský filmový klub JSNŠ. V listopadu každého 
roku se pravidelně připojujeme k projektu „Příběhy bezpráví“ – měsíc dokumentárního filmu na 
školách.  

14) Žáci školy vydali dvě čísla školního časopisu GYM, školní almanach literárních pokusů a prvotin našich 
studentů a premiérově také časopis Mozartovy listy. Přípravu garantovaly Mgr. Zdeňka Rejmanová a 
Mgr. Lucie Škarvadová. Taktéž vyšla dvě čísla anglického školního časopisu „The Mozart Times“. 
Přípravu garantovala sekce anglického jazyka. 

15) Příprava a realizace autorského divadelního představení 
Děvče s čertem v těle. Zájemci z řad prvních, druhých, třetích a 
čtvrtých ročníků se pod vedením Mgr. Lucie Škarvadové a Mgr. 
Veroniky Němcové zapojili do přípravy divadelního představení 
Děvče s čertem v těle. Autorem rozverné komedie z období 
první republiky je Jan Bolehovský (G4.A). Na lednovém 
konkurzu byli vybráni představitelé jednotlivých rolí, následně 
dostali texty a od února pak probíhaly zkoušky všech tří dějství, 
a to většinou v časných ranních či odpoledních hodinách. Úspěšná premiéra divadelního představení 
proběhla 13. června 2018 ve Skautskému centru Vinice. 

16) Divadelní představení ve francouzském jazyce „Sous Terre“. 
Od konce října 2017 nacvičoval Clément Pierre, asistent 
francouzského divadelního režiséra Erica Cénata, s našimi  
studenty premiérové divadelní představení ve francouzském 
jazyce. Pan Eric Cénat s námi strávil celkem čtyři týdny 
intenzívní přípravy divadelní hry (po jednom týdnu v prosinci 
2017, lednu, únoru a březnu 2018) vždy od 14. do 17. hodin. 
V rámci oslav frankofonie jsme 28. 3. 2018 odehráli celkem 3 
vyprodaná představení. Poté následovaly další 4 reprízy. Celkem jsme tedy hru předvedli 7krát pro cca 
600 diváků. 



 8 

17) V rámci zahraničních poznávacích výjezdů navštívili studenti v září 2017 Španělsko – mj. Barcelonu, 
horu Montjuïc, Poble Español, klášter Montserrat… Ve středu 11.10. absolvovalo 20 žáků 2. a 3. 
ročníku výlet do Bautzenu, města věží v německém Sasku. V říjnu 2017 jsme opět vycestovali do 
polské Wrocławi, za našimi přáteli z lycea Agniezky Osieckej, abychom navázali na, již 2 roky trvající, 
projekt s touto školou. V listopadu strávila studentů našeho gymnázia týden na pracovním 
mezinárodním semináři "Objev Evropu" pro mladé Evropany v St. Marienthalu v SRN. Poslední 
květnový den se studenti německého jazyka vydali na exkurzi do východosaského města ležícího na 
česko-německo-polském trojmezí, historické a krásné Žitavy. 

18) Pokračovalo zapojení školy do projektu „Kvalitní pedagog základem kvalitní školy“ v rámci šablon OP 
VVV. Aktivity projektu jsou soustředěny jednak na DVPP formou vzdělávacích seminářů a kurzů a dále 
na tandemovou výuku pedagogů, jazykové vzdělávání k výuce metodou CLLIL a také na doučování 
žáků ohrožených školním neúspěchem. Projekt byl podán v maximálním možném rozsahu dle 
zadávacích podmínek a jeho realizace bude pokračovat i ve školním roce 2018/2019.  

19)  V únoru 2013 byla škola vybrána 
zřizovatelem jako partnerská škola 
do projektu „Podpora přírodo-
vědného a technického vzdělá-
vání v Pardubickém kraji“ v rámci OP VK. V projektu, který byl 
zahájen v srpnu 2013, získala škola bezmála 7 miliónů Kč. 
Obsahem projektu byly jednak vzdělávací aktivity pro žáky 
školy, dále spolupráce se ZŠ i rekonstrukce odborných učeben a 
laboratoří FYZ, CHE a BIO. Ve školním roce 2017/2018 jsme 
v rámci fáze udržitelnosti projektu pokračovali v realizaci 
praktických laboratorních cvičení pro žáky SPŠCH i ZŠ z biologie, 
fyziky a chemie. Na škole probíhal kroužek robotiky a žáci 
gymnázia absolvovali jsme tři odborné exkurze (ČOV Hradec Králové, CEMEX Prachovice a Berlova 
vápenka Třemošnice a vodní elektrárna Hučák v Hradci Králové. V červnu se potom uskutečnila ve 
spolupráci s KRNAPem velmi kladně hodnocená botanická stáž na hřebenech Krkonoš. Při ní měli 

možnost účastníci navštívit i jinak nepřístupné partie Národního parku Krkonoše, seznámit se 
s chráněnými rostlinami a výskytem dalších chráněných rostlinných druhů. V měsících únoru a březnu 
potom byl zorganizován projekt „Robotika pro ZŠ“, v jehož rámci studentský tým gymnázia pod 
vedením lektora ing. Kupky, Ph.D. navštívil tři pardubické partnerské ZŠ a následně se konal finální 
robotický den s týmovou soutěží v prostorách gymnázia. Tímto způsobem se nadále prohlubuje 
spolupráce školy se základními školami Pardubic. 

20) V průběhu roku se uskutečnila řada exkurzí. Jednak se jednalo o projektové exkurze (viz bod 19), dále 
žáci navštívili tradiční cíle v rámci ZSV – Poslaneckou sněmovnu a Senát PČR, Židovské muzeum 
v Praze, ČNB. V rámci biologie jsme se zúčastnili ukázkové anatomické pitvy v Pardubické nemocnici a 
další. V AULE školy jsme uspořádali řadu programů, besed či workshopů k aktuálním otázkám a 
problémům současnosti (např. jazykové divadelní programy v rámci ANJ, geografický projekt „Svět 
kolem nás“. Tradiční akcí byl 10. ročník „Dne osobností“, který v květnu představil zajímavé osobnosti 
napříč obory (viz dále). 

21) Zahraniční návštěvy. Ve středu 6. září navštívila Pardubický 
kraj velvyslankyně Čínské lidové republiky Ma Keqing. Po 
setkání s představiteli Pardubického kraje navštívila v 
doprovodu radního Bohumila Bernáška naše gymnázium. Se 
zájmem si prohlédla za doprovodu vede ní školy i našeho 
čínského studenta Hong Run Fenga budovu školy. Ocenila 
moderní prostředí pro výuku fyziky a krátce diskutovala se 
skupinou žáků 2. ročníku na výuce angličtiny. Hlavní bodem 
programu byla potom beseda v anglickém jazyce se studenty 
4. ročníku v AULE gymnázia. 



 9 

22) Zahraniční exkurze, výjezdy. Zářijový poznávací zájezd do Španělska a Francie pro vybrané studenty. 
Ve středu 11. 10. 2017 absolvovalo 20 žáků 2. a 3. ročníku výlet do Bautzenu, města věží v německém 
Sasku. Na pozvání společnosti EUTIS se v listopadu 2017 skupina studentů našeho gymnázia zúčastnila 
mezinárodního semináře "Objev Evropu" pro mladé Evropany v St. Marienthalu v SRN. Dle informací 
od pořadatelů se jejich prezentace a vystupování setkalo s velkým zájmem a úspěchem. 

23) Projektový den „Ženy světu, muži ženám“. Zajímavé osudy 
těchto a mnoha jiných osobností zkoumali v úterý 20. prosince 
2017  naši studenti v rámci historicky 2. tematického dne, který 
jsme letos nazvali příznačně „Ženy světu, muži ženám“. Každý 
student měl povinnost se přihlásit na tři programy ve třech 
blocích. Studenti tak více objevovali životní osudy Emy 
Destinové, vžili se do role Hercula Poirota a řešili kriminální 
případ (samozřejmě v angličtině), pronikali do tajů radioaktivity 
nebo se v rámci Escape games vydali postopách pramáti Evy. 
Stranou nezůstala Božena Němcová či skvělé objevy v dějinách matematiky. A nechyběla ani stylová 
obrazová výzdoba školy. Díky všem pedagogům za přípravu programů. Věřím, že přispěly k dalšímu 
rozšíření obzorů našich studentů.  

24) Charitativní pomoc dětem v Kambodži. Na žádost naší 
absolventky Andrey Željazkové (maturitní ročník 2015) 
uspořádala naše škola finanční sbírku na pomoc chudé 
venkovské oblasti v Kambodži. Andrea, studentka Pedagogické 
fakulty Univerzity Hradec Králové, zde v současné době působí 
jako učitelka malých dětí v rámci své zahraniční stáže. Za 
vybrané peníze jsme nakoupili školní pomůcky, společenské 
hry a výukové materiály. Na charitativním projektu se výrazně 
podílela i celosvětová expresní zasilatelská společnost DHL, 
která kompletně sponzorovala dopravu zásilky. Během čtyř dní ji doručila na místo určení, do 
venkovské školy v Kambodži.  

25) Pokračoval i přínosný projekt „Daruj krev z Mozarťákem“ 
garantovaný naší pedagožkou  Mgr. Martinou Vinklářovou. 
Vybraní studenti z řad dobrovolníků absolvují odběr krve 
v Pardubické nemocnici a pomáhají tak nejenom svému okolí, 
ale především příkladně dokazují a ukazují své morální kvality. 

26) V jarních měsících roku 2018 uspěl  studentský tým ve druhém 
kole výběrového řízení o firemní dárcovství (grantový program 
podpory škol hradubického regionu) Elektrárny Opatovice, 
a.s.. Výsledkem bylo rozhodnutí komise o přidělení dotace 100.000,- Kč. Realizace projektu „Respirium 
3“ proběhla v letních měsících roku 2018 a od října 2018 bude spolu s kompletně renovovaným 
školním bufetem sloužit studentům. 

27) Škola dlouhodobě spolupracuje s organizací AFS - mezikulturní programy, která organizuje výměnné 
studijní pobyty v zahraničí. Naše studentka Viktoria Beránková je od února 2018 na ročním studijním 
pobytu v Japonsku a naopak turecký student Mehmet Bakir strávil na naší škole celý školní rok 
2017/2018. 

28) V rámci charitativních projektů se škola dlouhodobě účastní organizace dvou sbírek v rámci projektu  
spol. „Život dětem“ – tzv. srdíčkové dny. Dále v rámci dobrovolnictví se studenti účastnili Tříkrálové 
sbírky a pokračovala dlouhodobá sbírka plastových víček pro nadaci „Rebeččina křídla“. Studenti 
zapojili do činnosti a akcí denního stacionáře MIREA v Pardubicích. Účastnili jsme se projektu „72 
hodin dobrovolnictví“. 

http://www.gymozart.8u.cz/fotogympl/pelmel17/tematicky17.pdf


 10 

29) Ne zcela v utěšeném stavu se nachází zvláště venkovní 
sportovní zázemí pro výuku tě lesné výchovy. To se brzy změní. 
Již koncem června 2018 začaly projektové práce a do konce 
srpna 2019 by měla být dokončena generální rekonstrukce 
školního hřiště včetně přilehlých cvičebních zařízení a oplocení. 
Náklady v řádech milionů korun ponese Pardubický kraj. V rámci 
sportovních aktivit byly uspořádány dva lyžařské kurzy (Pec pod 
Sněžkou - bouda Krakonoš) a sportovní kurz pro 2. roč. ve 
sportovním areálu Pecka u Nové Paky. 

30)  Na začátku školního roku se uskutečnily s úspěchem třídenní 
adaptační kurzy 1. ročníků realizované ve Sporthotelu Tichá 
Orlice v Ústí nad Orlicí. Program připravuje sekce tělesné 
výchovy ve spolupráci s třídními učiteli s důrazem na seznámení 
a utužení třídních kolektivů. Průběh je pozitivně hodnocen žáky 
i rodiči a jeho přínos je patrný i v rámci dalších aktivit třídy 
v průběhu školního roku. 

31) Hospodaření školy v příslušném kalendářním roce bylo opět 
vyrovnané. Škola uspěla v několika grantových řízeních (Pardubický kraj, MO II Pardubice - Polabiny). 
V roce 2018 získala škola od společnosti Elektrárny Opatovice a.s. dar ve výši 100 000 Kč na realizaci 
vybavení Respiria 3 v přízemních prostorách školy.   



 11 

Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení 

 

Jméno pracovníka 
Pracovní 
zařazení 

Pedagogická kvalifikace 
Délka 
praxe 

Mgr. Miroslava Bromová interní učitel Gy Pedagogická fakulta Hradec Králové 37 let 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová  

interní učitel Gy MU Brno - Filosofická fakulta 15 let 

Ing. Rodrigo Salgado 
Marcello Carreño 

interní učitel Gy 
– rodilý mluvčí 

rodilý mluvčí španělského jazyka 13 let 

Mgr. Lenka Grulichová interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 17 let 

Mgr. akad. mal. 
Vladana Hajnová 

Interní učitel Gy AVU Praha 26 let 

Mgr. Petr Harbich 
statutární 
zástupce 

ředitele školy 
UHK - Pedagogická fakulta 18 let 

Paul Charles Hooper, B.A., 
Dip. Ed. 

interní učitel Gy 
– rodilý mluvčí 

Flinders University Australia 33 let 

RNDr. Otto Horák Interní učitel Gy 
UK Praha – Matematicko-fyzikální 

fakulta 
45 let 

Mgr. Rita Chalupníková, 
Ph.D. 

Interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 22 let 

Mgr. Soňa Chalupová interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 18 let 

Mgr. Monika Kadlecová interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 27 let 

Mgr. Radomíra Klempířová 
zástupce 

ředitele školy 

UHK - Pedagogická fakulta  
UK Praha - Pedagogická fakulta 

(výchovné poradenství) 
30 let 

Mgr. Michaela Krejčí  interní učitel Gy Univerzita Ostrava – Filosofická fakulta 15 let 

Mgr. Hana Kusá interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 15 let 

Mgr. Václava Lensmith interní učitel Gy UK Praha - Filosofická fakulta 23 let 

Mgr. Jaroslav Macek interní učitel Gy 
UP Olomouc – Filosofická fakulta a 

Fakulta tělesné kultury 
32 let 

Mgr. Erika Macková interní učitel Gy UP Olomouc – Pedagogická fakulta 31 let 

Mgr. Radka Majová Interní učitel Gy UP Olomouc – Filosofická fakulta 5 let 

Mgr. Veronika Němcová Interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 5 let 

Mgr. Martin Plha interní učitel Gy 
UK Praha – Fakulta tělesné výchova a 

sportu, Přírodovědecká fakulta 
19 let 

Mgr. Marek Procházka interní učitel Gy 
UP Olomouc – Filosofická fakulta a 

Fakulta tělesné kultury 
9 let 

Mgr. Veronika Ptáčková interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 5 let 

Mgr. Zdeňka Rejmanová interní učitel Gy Pedagogická fakulta Hradec Králové 35 let 

Mgr. Dita Saxová interní učitel Gy MU Brno – Filosofická fakulta 7 let 

Mgr. Martin Sochor interní učitel Gy UP Olomouc – Přírodovědecká fakulta 4 roky 

Mgr. Barbora Suchánková – 
rodičovská dovolená 

interní učitel GY UHK - Pedagogická fakulta 8 let 

RNDr. Květa Sýkorová  interní učitel Gy UK Praha - Přírodovědecká fakulta 34 let 

Mgr. Karel Šild interní učitel Gy UK Praha - Matematicko-fyzikální fakulta 17 let 

Mgr. Zdeňka Šimerdová interní učitel Gy UK Praha - Filosofická fakulta 36 let 

Mgr. Lucie Škarvadová interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 4 roky 



 12 

Jméno pracovníka 
Pracovní 
zařazení 

Pedagogická kvalifikace 
Délka 
praxe 

Mgr. Jan Váňa interní učitel Gy UK Praha - Přírodovědecká fakulta 3 roky 

Mgr. Jana Veselková interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 21 let 

Mgr. Martina Vinklářová interní učitel Gy UP Olomouc – Přírodovědecká fakulta 4 roky 

Mgr. Tomáš Voltr interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 17 let 

Mgr. Marek Výborný 
ředitel školy 
uvolněný od 

31.3.2018 

UP Olomouc – Cyrilometodějská 
teologická fakulta a Filosofická fakulta 

17 let 

Mgr. Johana Žouželková - 
Kalenská 

interní učitel Gy UP Olomouc – Filosofická fakulta 2 roky 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci 
 

Jméno Pracovní zařazení Absolvovaná škola 

Petra Babincová 
Asistentka ředitele,    
hospodářka školy 

SEŠ Pardubice 

Ing. Renáta Šildová 
Ekonomka školy, finanční 
účetní 

VŠCHT Pardubice 

Iveta Řeháková Personální a mzdová účetní Obchodní akademie Pardubice 

Vlastimil Pelikán Školník  

Zdena Růžičková Uklízečka  

Radka Šidáková Uklízečka  

Blanka Černá  Uklízečka  

Markéta Lukášková  
(od 1. 2. 2017 na mateřské 
resp. rodičovské dovolené) 

Vedoucí školní jídelny 
Hotelová škola a obchodní akademie  

Velké Meziříčí 

Radka Vinklerová Vedoucí školní jídelny 
Střední zdravotnická škola Hradec 

Králové 

Klára Bejstová Hlavní kuchařka 
SOU mlékárenské Pardubice, SOŠ a 
SOU obchodu a služeb Chrudim 

Alena Rázková (do 30. 
6. 2018) 

1. kuchařka  

Bohumila Truhlářová 
(do 30. 6. 2018) 

Pomocná kuchařka  

Gabriela Vencláková Pomocná kuchařka SOU oděvní Pardubice 

Božena Vaňková (do 30. 
6. 2018) 

Pomocná kuchařka  

Iveta Kubcová (od 18. 9. 
2017) 

Pomocná kuchařka  

Pavla Keslerová (od 21. 
8. 2017) 

Pomocná kuchařka SOU oděvní Pardubice 

Veronika Štorková (od 
20. 8. 2018) 

1. kuchařka SOUŠ Poděbradská ul. Pardubice 

Květoslava Dvořáčková 
(od 20. 8. 2018) 

Pomocná kuchařka  

Nytrová (od 27. 8. 2018) Pomocná kuchařka  

Adriana Francová (DPČ) Recepční  

Jarmila Blažková (DPČ) Recepční  



 13 

Přehled oborů vzdělání 

 

Kód oboru Název oboru Vydal Číslo jednací Platnost od 

79-41-K/41 Gymnázium MŠMT ČR 21 045/2008-21 1. 9. 2009 

 



 14 

Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku gymnázia pro školní rok 2018/2019 

 

Kód oboru Název oboru Počet přijatých 
k 31. 8. 2018 

z Pardubického kraje z jiných krajů 

79-41-K/41 Gymnázium 90 90 0  
 

Přijímacích zkoušek se v rámci přijímacího řízení v řádném termínu účastnilo 232 uchazečů o čtyřleté studium 
z 232 přihlášených.  Všichni uchazeči splnili podmínky stanovené pro přijetí, 90 uchazečů odevzdalo zápisový 
lístek. V rámci odvolání byl přijat jeden podnět, který byl postoupen k vyřízení OŠ Krajského úřadu 
Pardubického kraje.   

Přijímací řízení se konalo v souladu s § 59 – 60 zák. č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění.  Bylo tvořeno povinnými přijímacími zkouškami, jejichž 
administrací bylo MŠMT pověřeno Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat).  Testy se skládaly 
z písemných testů z českého jazyka a matematiky. Pro splnění podmínky pro přijetí ke studiu na gymnáziu 
zřizovaném PKj bylo nutno získat minimálně 35 bodů z uvedených dvou testů (50 + 50 bodů). Testy vycházely 
z RVP ZV a s jejich realizací neměla škola v zásadě žádné problémy. Komunikace s dodavatelem byla 
ovlivněna povinnými přijímacími zkouškami pro všechny školy, konáním zkoušek ve dvou termínech a 
poměrně velké časové prodlevě mezi termínem konání zkoušek a zveřejněním výsledků. Způsob zpracování 
výsledků odpovídal nastaveným parametrům. Škola využila znalostí systému a zkušeností z realizace 
pilotního ověřování přijímacích zkoušek v předešlých letech. Administrativně bylo ovšem přijímací řízení 
poněkud komplikovanější. 

Kritéria přijímacího řízení stanovil ředitel školy. K uvedeným 100 bodům z testů z matematiky a českého 
jazyka a literatury mohl uchazeč získat až 20 bodů za prospěch ze ZŠ (vysvědčení v 8. třídě a pololetní 
vysvědčení v 9. třídě) a dále až 10 bodů za úspěchy v soutěžích a aktivitách nad rámec běžných školních 
povinností. Tyto aktivity musely být řádně a průkazně doloženy jako součást (příloha) přihlášky každého 
uchazeče.  

Zápisový lístek odevzdalo 56 dívek a 34 chlapců. Na základě odvolání v procesu autoremedury bylo přijato 
36 uchazečů. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 15 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   

Maturitní zkoušky 2018 

 
Ve školním roce 2017/18 se podoba maturitní zkoušky řídila zák. č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a Vyhláškou 
č. 177/2009 Sb. ve znění vyhlášky č. 311/2016 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů.  

Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné (státní) a profilové (školní). Aby žák uspěl, musí 
úspěšně složit povinné zkoušky obou těchto částí. Na naší škole byly vnitřním předpisem dle vyhlášky 
stanoveny předměty profilové zkoušky a jako povinné byly stanoveny 2 zkoušky. Forma zkoušky 
v profilové části byla určena převážně jako ústní s výjimkou matematiky (forma písemné práce), 
základů společenských věd (kombinovaná forma písemného testu a ústní zkoušky) a výtvarné výchovy 
(kombinovaná forma maturitní práce s obhajobou a ústní zkoušky). Výběrová zkouška „Matematika+“ 
podle zadání CZVV (Cermat) byla v letošním školním roce konána zcela mimo maturitní režim. Žáci se 
přihlašovali individuálně a zkoušku konali na určené spádové škole.  

ROK SPOLEČNÁ ČÁST PROFILOVÁ ČÁST 

2018  

     2 povinné zkoušky: 
          1. český jazyk a literatura  
          2. cizí jazyk nebo matematika 
      max. 2 nepovinné zkoušky 

2 povinné zkoušky 
- stanovuje RVP/ ředitel školy  

max. 2 nepovinné zkoušky - nabídku 
stanovuje ředitel školy  

 

Celkem skládalo maturitní zkoušku v prvním termínu 92 žáků, kteří řádně uzavřeli studium ve IV. ročníku. 
Žáci si v rámci společné části státní maturity zvolili matematiku (25%; 33,3% a 33,3%), cizí jazyk – anglický 
(100%; 90% a 90,9%), cizí  jazyk  - německý (0%; 0% a 5%), cizí jazyk - ruský jazyk (0%; 4,5% a 5%), cizí jazyk -  
španělský (0%; 4,5% a 0%). V rámci profilové zkoušky stanovil ředitel školy 2 povinné zkoušky.  

JARNÍ TERMÍN MATURITNÍ ZKOUŠKA CELKEM 

TŘÍDY 
POČET 

PŘIHLÁŠENÝCH 

PODÍL V % Z POČTU PŘIHLÁŠEK 

NEKONAL KONAL  NEUSPĚL USPĚL 

           

G4.A 32 3,1 96,9 3,1 93,8 

G4.B 33 9,1 90,9 9,1 81,8 

G4.C 30 0,0 100,0 10,0 90,0 

  
 
 
 
 
 
 



 16 

 

JARNÍ TERMÍN SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

TŘÍDY 
POČET 

PŘIHLÁŠENÝCH 

PODÍL V % Z POČTU PŘIHLÁŠEK 

NEKONAL KONAL  NEUSPĚL USPĚL 

           

G4.A 32 3,1 96,9 3,1 93,8 

G4.B 33 9,1 90,9 3,0 87,9 

G4.C 30 0,0 100,0 10,0 90,0 

 

JARNÍ TERMÍN PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

TŘÍDY 
POČET 

PŘIHLÁŠENÝCH 

PODÍL V % Z POČTU PŘIHLÁŠEK 

NEKONAL KONAL  NEUSPĚL USPĚL 

           

G4.A 32 3,1 96,9 0,0 96,9 

G4.B 33 9,1 90,9 6,1 84,8 

G4.C 30 0,0 100,0 3,3 96,7 

 
 
Z celkového počtu 92 maturantů v jarním zkušebním termínu bylo uděleno celkem 35 vyznamenání, 
49 maturantů prospělo, 7 neprospělo, 1 omluven. 
 
V podzimním maturitním termínu potom z 11 maturantů 6 prospělo, 4 neprospěli a 1 omluven. 
 
V jarním maturitním termínu 2019 by tedy opravný, resp. náhradní termín MZk mělo vykonat celkem 
5 absolventů školního roku 2017/2018. 

 

  



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Johana Kalenská

z toho dívek: 21 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 10 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Johana Kalenská
CJL Český jazyk a literatura 9 15 7 1.94
ANJ Anglický jazyk 14 15 2 1.61
RUJ Ruský jazyk 12 4 1.25
MAT Matematika 11 15 3 2 1.87
FYZ Fyzika 13 14 4 1.71
CHE Chemie 8 14 8 1 2.06
TEV Tělesná výchova 26 4 1.13
BIO Biologie 7 11 11 2 2.26
FRJ Francouzský jazyk 9 5 1 1.47
IVT Informatika a výpočetní technika 24 7 1.23
ZSV Základy společenských věd 14 12 5 1.71
DEJ Dějepis 17 8 6 1.65
ZEM Zeměpis 12 18 1 1.65
Hv Hudební výchova 19 1.00
Vv Výtvarná výchova 12 1.00

Celkový průměrný prospěch 1.584

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 12

prospěl 19

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 661 21.323

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Johana Kalenská

z toho dívek: 21 ubylo: 1 18.08.2018
chlapců: 9 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Johana Kalenská
CJL Český jazyk a literatura 8 18 4 1.87
ANJ Anglický jazyk 16 14 1.47
RUJ Ruský jazyk 12 4 1.25
MAT Matematika 9 19 2 1.77
FYZ Fyzika 11 18 1 1.67
CHE Chemie 14 12 4 1.67
TEV Tělesná výchova 25 4 1.14
BIO Biologie 12 14 4 1.73
FRJ Francouzský jazyk 5 7 2 1.79
IVT Informatika a výpočetní technika 29 1 1.03
ZSV Základy společenských věd 17 9 4 1.57
DEJ Dějepis 13 13 3 1 1.73
ZEM Zeměpis 15 12 3 1.60
Hv Hudební výchova 18 1.00
Vv Výtvarná výchova 12 1.00

Celkový průměrný prospěch 1.482

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 16

prospěl 14

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1347 44.900

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Lucie Škarvadová

z toho dívek: 22 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 8 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Lucie Škarvadová
CJL Český jazyk a literatura 15 14 1 1.53
ANJ Anglický jazyk 11 19 1.63
ZSV Základy společenských věd 8 14 7 1 2.03
DEJ Dějepis 19 8 3 1.47
MAT Matematika 10 18 2 1.73
FYZ Fyzika 8 18 4 1.87
CHE Chemie 3 14 13 2.33
TEV Tělesná výchova 28 2 1.07
SPJ Španělský jazyk 4 12 3 1.95
ZEM Zeměpis 14 12 4 1.67
BIO Biologie 5 13 12 2.23
IVT Informatika a výpočetní technika 23 7 1.23
Hv Hudební výchova 13 1.00
NEJ Německý jazyk 9 2 1.18
Vv Výtvarná výchova 17 1.00

Celkový průměrný prospěch 1.605

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 9

prospěl 21

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 492 16.400

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Lucie Škarvadová

z toho dívek: 22 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 8 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Lucie Škarvadová
CJL Český jazyk a literatura 10 15 5 1.83
ANJ Anglický jazyk 11 18 1 1.67
ZSV Základy společenských věd 16 8 5 1 1.70
DEJ Dějepis 21 9 1.30
MAT Matematika 4 17 9 2.17
FYZ Fyzika 5 25 1.83
CHE Chemie 8 12 10 2.07
TEV Tělesná výchova 28 2 1.07
SPJ Španělský jazyk 7 11 1 1.68
ZEM Zeměpis 12 16 2 1.67
BIO Biologie 5 14 10 1 2.23
IVT Informatika a výpočetní technika 25 5 1.17
Hv Hudební výchova 13 1.00
NEJ Německý jazyk 5 5 1 1.64
Vv Výtvarná výchova 17 1.00

Celkový průměrný prospěch 1.598

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 9

prospěl 21

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 980 32.667

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Soňa Chalupová

z toho dívek: 22 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 8 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Soňa Chalupová
CJL Český jazyk a literatura 8 20 2 1.80
ANJ Anglický jazyk 11 16 2 1 1.77
NEJ Německý jazyk 8 4 1.33
ZSV Základy společenských věd 16 10 4 1.60
DEJ Dějepis 9 15 6 1.90
MAT Matematika 4 9 15 2 2.50
FYZ Fyzika 3 16 11 2.27
CHE Chemie 2 18 10 2.27
TEV Tělesná výchova 25 4 1.14
ZEM Zeměpis 14 16 1.53
BIO Biologie 2 9 19 2.57
IVT Informatika a výpočetní technika 27 3 1.10
Vv Výtvarná výchova 16 1.00
Hv Hudební výchova 14 1.00
SPJ Španělský jazyk 6 10 2 1.78

Celkový průměrný prospěch 1.718

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 23

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 707 23.567

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Soňa Chalupová

z toho dívek: 22 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 8 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Soňa Chalupová
CJL Český jazyk a literatura 2 21 7 2.17
ANJ Anglický jazyk 11 15 4 1.77
NEJ Německý jazyk 6 6 1.50
ZSV Základy společenských věd 19 10 1 1.40
DEJ Dějepis 10 14 6 1.87
MAT Matematika 3 15 11 1 2.33
FYZ Fyzika 4 11 14 1 2.40
CHE Chemie 8 13 9 2.03
TEV Tělesná výchova 27 2 1.07
ZEM Zeměpis 7 19 4 1.90
BIO Biologie 7 10 12 1 2.23
IVT Informatika a výpočetní technika 30 1.00
Vv Výtvarná výchova 16 1.00
Hv Hudební výchova 14 1.00
SPJ Španělský jazyk 7 11 1.61

Celkový průměrný prospěch 1.697

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 6

prospěl 24

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1407 46.900

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 32 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martina Vinklářová

z toho dívek: 21 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 32 1.00 Martina Vinklářová
CJL Český jazyk a literatura 6 23 3 1.91
ANJ Anglický jazyk 11 16 4 1 1.84
NEJ Německý jazyk 1 10 1.91
ZSV Základy společenských věd 15 13 4 1.66
DEJ Dějepis 19 11 2 1.47
MAT Matematika 9 11 7 5 2.25
FYZ Fyzika 7 15 9 1 2.13
CHE Chemie 4 8 17 3 2.59
TEV Tělesná výchova 25 5 1.17
ZEM Zeměpis 9 11 12 2.09
BIO Biologie 5 13 11 3 2.38
IVT Informatika a výpočetní technika 28 4 1.13
Hv Hudební výchova 18 1.00
FRJ Francouzský jazyk 1 5 3 2.22
SPJ Španělský jazyk 1 1 7 3 3.00
Vv Výtvarná výchova 14 1.00

Celkový průměrný prospěch 1.789

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 6

prospěl 26

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1834 57.313

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 32 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martina Vinklářová

z toho dívek: 21 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 32 1.00 Martina Vinklářová
CJL Český jazyk a literatura 6 21 5 1.97
ANJ Anglický jazyk 13 14 5 1.75
NEJ Německý jazyk 2 9 1.82
ZSV Základy společenských věd 22 8 2 1.38
DEJ Dějepis 16 13 3 1.59
MAT Matematika 5 16 4 7 2.41
FYZ Fyzika 7 11 13 1 2.25
CHE Chemie 4 11 15 2 2.47
TEV Tělesná výchova 26 5 1.16
ZEM Zeměpis 13 17 2 1.66
BIO Biologie 3 18 10 1 2.28
IVT Informatika a výpočetní technika 31 1 1.03
Hv Hudební výchova 18 1.00
FRJ Francouzský jazyk 1 4 3 1 2.44
SPJ Španělský jazyk 1 4 6 1 2.58
Vv Výtvarná výchova 14 1.00
LAT Latina 2 1 1.33

Celkový průměrný prospěch 1.729

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 10

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1735 54.219

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 32 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Květa Sýkorová

z toho dívek: 19 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 32 1.00 Květa Sýkorová
CJL Český jazyk a literatura 7 14 10 1 2.16
ANJ Anglický jazyk 8 19 4 1 1.94
ZSV Základy společenských věd 10 18 2 2 1.88
DEJ Dějepis 6 20 4 2 2.06
MAT Matematika 4 12 13 3 2.47
FYZ Fyzika 12 11 7 2 1.97
CHE Chemie 5 16 9 2 2.25
TEV Tělesná výchova 29 2 1.06
Hv Hudební výchova 18 1.00
ZEM Zeměpis 11 13 8 1.91
BIO Biologie 5 7 18 2 2.53
IVT Informatika a výpočetní technika 30 2 1.06
SPJ Španělský jazyk 4 7 7 1 2.26
NEJ Německý jazyk 1 9 3 2.15
Vv Výtvarná výchova 14 1.00

Celkový průměrný prospěch 1.823

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 6

prospěl 26

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1163 36.344

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 32 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Květa Sýkorová

z toho dívek: 19 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Květa Sýkorová
CJL Český jazyk a literatura 5 14 10 1 2.23
ANJ Anglický jazyk 3 23 4 1 2.10
ZSV Základy společenských věd 17 11 3 1.55
DEJ Dějepis 4 12 13 2 2.42
MAT Matematika 5 7 12 7 2.68
FYZ Fyzika 5 11 13 1 1 2.42
CHE Chemie 5 12 12 1 2.30
TEV Tělesná výchova 29 2 1.06
Hv Hudební výchova 17 1.00
ZEM Zeměpis 13 16 2 1.65
BIO Biologie 7 13 9 2 2.19
IVT Informatika a výpočetní technika 25 6 1.19
SPJ Španělský jazyk 4 9 5 1 2.16
NEJ Německý jazyk 2 8 2 2.00
Vv Výtvarná výchova 14 1.00
LAT Latina 4 3 1.43

Celkový průměrný prospěch 1.841

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 4

prospěl 25

neprospěl 1

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1506 47.063

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martin Sochor

z toho dívek: 18 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Martin Sochor
CJL Český jazyk a literatura 5 18 7 1 2.13
ANJ Anglický jazyk 8 14 7 2 2.10
NEJ Německý jazyk 4 7 5 2.06
RUJ Ruský jazyk 5 4 5 1 2.13
ZSV Základy společenských věd 16 9 4 2 1.74
DEJ Dějepis 11 11 7 2 2.00
MAT Matematika 8 15 6 2 2.06
FYZ Fyzika 7 14 8 2 2.16
CHE Chemie 6 10 12 3 2.39
TEV Tělesná výchova 26 3 1.10
ZEM Zeměpis 10 11 9 1 2.03
BIO Biologie 7 10 9 4 1 2.42
IVT Informatika a výpočetní technika 28 3 1.10
Hv Hudební výchova 15 1.00
Vv Výtvarná výchova 16 1.00
LAT Latina 0.00

Celkový průměrný prospěch 1.813

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 10

prospěl 20

neprospěl 1

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1322 42.645

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martin Sochor

z toho dívek: 18 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Martin Sochor
CJL Český jazyk a literatura 8 11 10 2 2.19
ANJ Anglický jazyk 10 17 3 1 1.84
NEJ Německý jazyk 4 6 6 2.13
RUJ Ruský jazyk 4 5 4 2 2.27
ZSV Základy společenských věd 16 9 5 1 1.71
DEJ Dějepis 7 12 8 4 2.29
MAT Matematika 8 12 8 3 2.19
FYZ Fyzika 5 15 8 3 2.29
CHE Chemie 5 13 9 4 2.39
TEV Tělesná výchova 28 1 1.03
ZEM Zeměpis 20 6 5 1.52
BIO Biologie 7 11 8 5 2.35
IVT Informatika a výpočetní technika 30 1 1.03
Hv Hudební výchova 15 1.00
Vv Výtvarná výchova 16 1.00
LAT Latina 3 1.00

Celkový průměrný prospěch 1.786

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 23

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1610 51.935

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jana Veselková

z toho dívek: 20 ubylo: 1 18.08.2018
chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Jana Veselková
CJL Český jazyk a literatura 4 20 6 2.07
ANJ Anglický jazyk 6 11 13 2.23
NEJ Německý jazyk 3 7 6 2.19
ZSV Základy společenských věd 8 16 5 1.90
DEJ Dějepis 11 10 8 1 1.97
MAT Matematika 4 8 15 3 2.57
FYZ Fyzika 10 14 5 2.83
CHE Chemie 1 8 16 4 2.79
TEV Tělesná výchova 29 1.00
ZEM Zeměpis 12 16 2 1.67
BIO Biologie 1 9 18 1 2.66
SPJ Španělský jazyk 4 3 1 2.63
FRJ Francouzský jazyk 1 1 3 1 2.67
SBI Seminář z biologie 2 5 1 2.00
KANJ Konverzace z anglického jazyka 3 5 4 1 2.23
SZS Seminář ze základů společenských věd 11 6 1 1.44
SMA Seminář z matematiky 2 1 2.33
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 3 3.00
KFJ Konverzace z francouzského jazyka 1 2 2 2.20
KNJ Konverzace z německého jazyka 3 5 2.63
DEG Deskriptivní geometrie 4 1.00
LAT Latina 1 2.00

Celkový průměrný prospěch 2.069

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 1

prospěl 29

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1609 51.903

neomluvených 1 0.032



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jana Veselková

z toho dívek: 20 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Jana Veselková
CJL Český jazyk a literatura 1 18 10 1 2.37
ANJ Anglický jazyk 6 12 10 2 2.27
NEJ Německý jazyk 9 6 2.40
ZSV Základy společenských věd 10 14 5 1.83
DEJ Dějepis 14 8 6 2 1.87
MAT Matematika 4 8 12 6 2.67
FYZ Fyzika 4 17 8 3.14
CHE Chemie 2 10 12 5 2.69
TEV Tělesná výchova 28 1 1.03
ZEM Zeměpis 18 7 5 1.57
BIO Biologie 1 10 16 2 2.66
SPJ Španělský jazyk 1 3 3 1 2.63
FRJ Francouzský jazyk 1 2 3 2.33
SBI Seminář z biologie 1 4 4 2.33
KANJ Konverzace z anglického jazyka 1 7 4 1 2.38
SZS Seminář ze základů společenských věd 6 7 4 1.88
SMA Seminář z matematiky 3 2.00
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 1 2 2.67
KFJ Konverzace z francouzského jazyka 2 2 1 1.80
KNJ Konverzace z německého jazyka 1 5 2 3.13
DEG Deskriptivní geometrie 4 1.00
LAT Latina 0.00

Celkový průměrný prospěch 2.132

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 1

prospěl 28

neprospěl 1

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1554 50.129

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 32 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Lenka Grulichová

z toho dívek: 15 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 17 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 32 1.00 Lenka Grulichová
CJL Český jazyk a literatura 5 17 8 2 2.22
ANJ Anglický jazyk 8 19 5 1.91
NEJ Německý jazyk 2 8 7 1 2.39
RUJ Ruský jazyk 4 8 2 1.86
ZSV Základy společenských věd 11 11 7 3 2.06
DEJ Dějepis 22 7 3 1.41
MAT Matematika 7 10 10 4 1 2.44
FYZ Fyzika 6 13 10 3 2.31
CHE Chemie 8 8 9 7 2.47
TEV Tělesná výchova 29 2 1.06
BIO Biologie 9 11 8 4 2.22
ZEM Zeměpis 17 12 3 1.56
KANJ Konverzace z anglického jazyka 8 11 6 2 2.07
KRJ Konverzace z ruského jazyka 3 1 1 1.60
SZS Seminář ze základů společenských věd 6 5 4 1.87
SMA Seminář z matematiky 3 2 1.40
SBI Seminář z biologie 4 3 3 2 2.25
DEG Deskriptivní geometrie 3 1.00
LAT Latina 2 2 1.50

Celkový průměrný prospěch 1.903

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 24

neprospěl 1

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1487 46.469

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 32 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Lenka Grulichová

z toho dívek: 15 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 17 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 32 1.00 Lenka Grulichová
CJL Český jazyk a literatura 4 16 10 2 2.31
ANJ Anglický jazyk 9 19 4 1.84
NEJ Německý jazyk 2 9 6 1 2.33
RUJ Ruský jazyk 4 8 1 1 1.93
ZSV Základy společenských věd 8 13 9 2 2.16
DEJ Dějepis 17 9 4 2 1.72
MAT Matematika 6 11 11 3 1 2.44
FYZ Fyzika 4 13 11 4 2.47
CHE Chemie 12 9 9 2 2.03
TEV Tělesná výchova 29 2 1.06
BIO Biologie 8 7 12 5 2.44
ZEM Zeměpis 25 3 4 1.34
KANJ Konverzace z anglického jazyka 6 15 5 1 2.04
KRJ Konverzace z ruského jazyka 3 1 1 1.60
SZS Seminář ze základů společenských věd 5 7 3 1.87
SMA Seminář z matematiky 2 2 1 1.80
SBI Seminář z biologie 4 4 2 2 2.17
DEG Deskriptivní geometrie 3 1.00
LAT Latina 0.00

Celkový průměrný prospěch 1.918

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 24

neprospěl 1

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1798 56.188

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Veronika Ptáčková

z toho dívek: 18 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Veronika Ptáčková
CJL Český jazyk a literatura 5 17 8 2.10
ANJ Anglický jazyk 14 12 3 1 1.70
NEJ Německý jazyk 4 6 5 3 2.39
ZSV Základy společenských věd 12 13 4 1 1.80
DEJ Dějepis 19 9 2 1.43
MAT Matematika 11 6 10 3 2.17
FYZ Fyzika 6 15 8 1 2.13
CHE Chemie 3 15 6 6 2.50
TEV Tělesná výchova 25 5 1.17
ZEM Zeměpis 16 11 3 1.57
BIO Biologie 11 12 7 1.87
SPJ Španělský jazyk 4 5 4 2.00
KANJ Konverzace z anglického jazyka 14 2 4 2 1.73
SMA Seminář z matematiky 2 5 1 1 2.11
SZS Seminář ze základů společenských věd 6 5 2 1 1.86
KNJ Konverzace z německého jazyka 1 3.00
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 1 4 2 2.14
SBI Seminář z biologie 3 4 2.57
DEG Deskriptivní geometrie 8 1.00
LAT Latina 4 2 1.33

Celkový průměrný prospěch 1.809

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1378 44.452

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Veronika Ptáčková

z toho dívek: 18 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Veronika Ptáčková
CJL Český jazyk a literatura 5 16 9 2.13
ANJ Anglický jazyk 14 14 3 1.65
NEJ Německý jazyk 4 3 7 4 2.61
ZSV Základy společenských věd 8 15 6 1 2.00
DEJ Dějepis 20 9 1 1.37
MAT Matematika 12 8 9 1 1.97
FYZ Fyzika 1 13 13 3 2.60
CHE Chemie 10 16 4 1.80
TEV Tělesná výchova 23 7 1.23
ZEM Zeměpis 15 16 1.52
BIO Biologie 6 15 9 2.10
SPJ Španělský jazyk 4 7 2 1.85
KANJ Konverzace z anglického jazyka 13 6 3 1.55
SMA Seminář z matematiky 3 4 1 1 2.00
SZS Seminář ze základů společenských věd 5 9 1.64
KNJ Konverzace z německého jazyka 1 2.00
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 3 3 1 1.71
SBI Seminář z biologie 4 3 2.43
DEG Deskriptivní geometrie 7 1.00
LAT Latina 0.00

Celkový průměrný prospěch 1.786

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1712 55.226

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 32 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Marek Procházka

z toho dívek: 19 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 32 1.00 Marek Procházka
CJL Český jazyk a literatura 7 17 7 1 2.06
ANJ Anglický jazyk 18 7 7 1.66
ZSV Základy společenských věd 16 10 5 1 1.72
DEJ Dějepis 17 12 3 1.56
MAT Matematika 3 9 16 4 2.66
TEV Tělesná výchova 26 5 1.16
SAJ Seminář z anglického jazyka 15 1 1.06
KFJ Konverzace z francouzského jazyka 7 2 3 1.67
SBI Seminář z biologie 3 3 2.50
KANJ Konverzace z anglického jazyka 1 2 10 2 2.87
FRJ Francouzský jazyk 3 5 5 2 2.40
SPJ Španělský jazyk 3 4 4 5 2.69
SMA Seminář z matematiky 2 1 4 1 2.50
SZS Seminář ze základů společenských věd 10 4 4 1.67
SDG Seminář z deskriptivní geometrie 1 1.00
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 2 1 2 2.00
SCH Seminář z chemie 1 2 2 1 2.50
SZE Seminář ze zeměpisu 5 1 1.33
SVT Seminář z výpočetní techniky 2 2 1 2.80
SFY Seminář z fyziky 3 3 2.50
LPS Lékařský proseminář 6 1.00
GCR Geografie cestovního ruchu 4 1.00
SDE Seminář z dějepisu 3 1 3 2.00
Gpol Kapitoly z politické geografie 8 1 1.33
SLI Literární seminář 15 1 1 1 1.33
EPS Ekonomický proseminář 1 3 1 2.00
BAR Britské a americké reálie 4 3 1.43
MatR Matematické repetitorium 1 2.00

Celkový průměrný prospěch 1.798

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 25

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 2051 64.094

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 33 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Tomáš Voltr

z toho dívek: 19 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 14 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 33 1.00 Tomáš Voltr
CJL Český jazyk a literatura 10 15 7 1 1.97
ANJ Anglický jazyk 7 12 7 7 2.42
RUJ Ruský jazyk 2 7 6 2 2.47
ZSV Základy společenských věd 12 13 7 1 1.91
DEJ Dějepis 13 12 5 2 1.88
MAT Matematika 2 15 11 4 2.53
TEV Tělesná výchova 28 1 1.03
GCR Geografie cestovního ruchu 3 5 1.63
SLI Literární seminář 7 5 1 1.54
KANJ Konverzace z anglického jazyka 8 5 6 3 1 2.30
SZS Seminář ze základů společenských věd 6 3 7 2 2.28
SZE Seminář ze zeměpisu 4 9 4 3 2.30
BAR Britské a americké reálie 1 2 1.67
SDE Seminář z dějepisu 2 2 3 1 2.38
SBI Seminář z biologie 2 1 2 3.00
DVU Dějiny výtvarného umění 3 1.00
SCH Seminář z chemie 1 1 2 3.25
Gpol Kapitoly z politické geografie 7 1 1 1.33
SPJ Španělský jazyk 3 5 4 3 2.47
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 1 3 1 2.00
SAJ Seminář z anglického jazyka 4 3 1.43
KRJ Konverzace z ruského jazyka 1 3 1.75
EPS Ekonomický proseminář 4 1 2.20
SMA Seminář z matematiky 4 5 1 2.80
LPS Lékařský proseminář 3 1.00
SVT Seminář z výpočetní techniky 1 2 2.33
SFY Seminář z fyziky 2 2 2.50
MatR Matematické repetitorium 2 1 1.33
SDG Seminář z deskriptivní geometrie 4 1.00

Celkový průměrný prospěch 1.969

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 24

neprospěl 2

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1770 53.636

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2017 / 2018
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Karel Šild

z toho dívek: 19 ubylo: 0 18.08.2018
chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Karel Šild
CJL Český jazyk a literatura 8 10 11 1 2.17
ANJ Anglický jazyk 11 10 5 4 2.07
NEJ Německý jazyk 4 6 8 2.22
ZSV Základy společenských věd 6 12 10 2 2.27
DEJ Dějepis 10 14 4 2 1.93
MAT Matematika 7 10 8 5 2.37
TEV Tělesná výchova 23 6 1.21
SMA Seminář z matematiky 4 2 3 2 2.27
KNJ Konverzace z německého jazyka 1 1 2 2.75
SFY Seminář z fyziky 3 2 1 1.67
BAR Britské a americké reálie 8 1 1 1.30
SAJ Seminář z anglického jazyka 4 2 1 1.57
KANJ Konverzace z anglického jazyka 11 8 1 1 1.62
SBI Seminář z biologie 2 4 4 2.20
DVU Dějiny výtvarného umění 6 1.00
SLI Literární seminář 8 5 2 1.73
SVT Seminář z výpočetní techniky 3 4 1.57
EPS Ekonomický proseminář 1 4 3 2.25
SZE Seminář ze zeměpisu 3 2 3 2.00
Gpol Kapitoly z politické geografie 1 1 2.50
RUJ Ruský jazyk 4 7 1 1.75
SZS Seminář ze základů společenských věd 1 5 3 2.22
KRJ Konverzace z ruského jazyka 1 3 1 2.00
MatR Matematické repetitorium 4 2 1 1.57
SDE Seminář z dějepisu 1 2 1.67
SDG Seminář z deskriptivní geometrie 1 2 1.67
SCH Seminář z chemie 1 3 1 2.00
LPS Lékařský proseminář 3 1.00

Celkový průměrný prospěch 1.856

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1990 66.333

neomluvených 0 0.000



 38 

Přehled vysokých škol, na které byli přijati absolventi gymnázia pro akademický rok 2018/2019 

 

 
 

Výběr z oborů: 
 

 Všeobecné lékařství 

 Mediální studia a žurnalistika  

 Japonská filologie  

 Psychologie 

 Stavební inženýrství 

 Čínská filologie 

 Molekulární biologie a biochemie organismů 

 Práva 

 Ekologická a evoluční biologie 

 Informační technologie 

 Podniková ekonomika a management 

 Ekologické zemědělství 

 Arts management 

 Režie 

 

Pozn: Uvedené údaje vychází z dohledané zpětné vazby od absolventů a nejsou úplné. 

 
 
Název vysoké školy 

 
 

Počet přijatých 
absolventů 

 

Masarykova univerzita Brno 15 

Univerzita Karlova Praha 12 

Univerzita Pardubice   11 

Univerzita Palackého Olomouc 8 

Univerzita Hradec Králové  8 

VŠE Praha 6 

ČVUT Praha 3 

Vysoké učení technické Brno 2 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 2 

Západočeská univerzita v Plzni 2 

JAMU Brno 1 

Nenastoupí ke studiu VŠ (zahraniční stáže apod.)  7 



 39 

Účast žáků gymnázia v soutěžích, další mimoškolní aktivity, výrazné aktivity předmětových komisí 

 

Aktivity žáků trvale zvýrazňují individualitu každého úspěšného žáka a současně podporují dobré postavení 
školy v regionu i u nejširší veřejnosti. Žáci se zúčastnili a úspěšně reprezentovali školu v řadě soutěží – 
sportovních, jazykových, matematických, přírodovědných, uměleckých i společenskovědních.  

Aktivity nad rámec standardního vzdělávání patří k zásadnímu prvku, který naši školu dlouhodobě profiluje. 

Výčet aktivit, účastí v soutěžích a dalších akcí podporujících všestranný rozvoj osobnosti žáka v návaznosti na 
činnost předmětových komisí: 

 

Předmětová komise českého jazyka, literatury a uměnovědných oborů  

Předsedkyně komise Mgr. Lucie Škarvadová 

Datum 
Aktivita (místo konání a 

stručný popis) 
Předmět Třída/třídy 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

8. 9. 2017 

Beseda s herci VČD 
Ladislavem Špinerem a 
Zdeňkem Rumpíkem 
(školní aula) 

ČJL 
Literární 
seminář 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

11. – 15. 9. 
2017 

Exkurze do Univerzitní 
knihovny UPa 

ČJL 
G1.A, G1.B, 

G1.C 

Mgr. Lucie 
Škarvadová 
Mgr. Johana Kalenská 

18. 10. 
2017 

Commedia Finita – 
představení ve VČD 

ČJL 
Literární 
seminář 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

7. 11. 2017 
Hamlet – představení v 
pražském Švandově 
divadle 

ČJL 
Literární 
seminář 

Mgr. Lucie 
Škarvadová 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

28. 11. 
2017 

Školní kolo Olympiády 
v českém jazyce – 29 žáků 
- 1. místo: Kateřina 
Farská, G4.B 
- 2. místo: Tereza 
Svobodová, G3.C 
→ postup do okresního 
kola 

ČJL 
Zájemci ze 

všech 
ročníků 

Mgr. Lucie 
Škarvadová 
Mgr. Johana Kalenská 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 
Mgr. Miroslava 
Bromová 

29. 11. 
2017 

Koncert Komorní 
filharmonie Pardubice – 
Jazz&Rock – Seznamte se, 
prosím 

HV 
G1.A, G2.A, 

G2.C 
Mgr. Veronika 
Němcová 

30. 11. 
2017 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Stavba 
obrazu (Zámek) 

VV G1.B Mgr. Vladana Hajnová 



 40 

Datum 
Aktivita (místo konání a 

stručný popis) 
Předmět Třída/třídy 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

4. 12. 2017 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Stavba 
obrazu (Zámek) 

VV G2.B Mgr. Vladana Hajnová 

4. 12. 2017 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Na skok do 
renesance (Dům U Jonáše) 

VV G1.C Mgr. Vladana Hajnová 

6. 12. 2017 
Mohla to být hvězdná 
chvíle – představení ve 
VČD 

ČJL 
Literární 
seminář 

Mgr. Lucie 
Škarvadová 

6. 12. 2017 

Exkurze do Prahy na 
výstavy: 
- výstava Krištofa Kintery 
Nervous Trees (Galerie 
Rudolfinum) 
- animační program 
k výstavě Jaroslav Róna 
1997 – 2017 (Galerie hl. 
města Prahy, Dům U 
Kamenného zvonu) 
- Julian Rosefeld, 
Manifesto (Národní 
galerie, Veletržní palác) 

VV Zájemci Mgr. Vladana Hajnová 

12. 12. 
2017 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Stavba 
obrazu (Zámek) 

VV G2.A Mgr. Vladana Hajnová 

12. 12. 
2017 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Jedno místo 
prázdné (Dům U Jonáše) 

VV 
Seminář 

DVU 
Mgr. Vladana Hajnová 

20. 12. 
2017 

Tematický den „Ženy 
světu, muži ženám“ – 
Božena Němcová 

ČJL 
Zájemci ze 

všech 
ročníků 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 
Mgr. Johana Kalenská 
Mgr. Miroslava 
Bromová 

23. 1. 2018 
LiStOVáNí – Závěrka 
s Milošem Urbanem 
(školní aula) 

ČJL 
G4.A, G4.B, 

G4.C 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 
Mgr. Miroslava 
Bromová 

26. 1. 2018 

Beseda s absolventem 
Tomášem Šedivým, 
studentem 2. ročníku 
žurnalistiky na FSV UK 

ČJL 
Literární 
seminář 

Mgr. Lucie 
Škarvadová 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 



 41 

Datum 
Aktivita (místo konání a 

stručný popis) 
Předmět Třída/třídy 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

28. 1. 2018 

Souborné dílo Williama 
Shakespeara ve 120 
minutách – představení v 
pražském Divadle v 
Dlouhé 

ČJL 
Literární 
seminář 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

30. 1. 2018 

Okresní kolo Olympiády 
v českém jazyce: 
- Tereza Svobodová, G3.C 
– 3. místo (postup do 
krajského kola) 
- Kateřina Farská, G4.B – 
6. místo 

ČJL  
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

21. 2. 2018 

W. A. Mozart: Don 
Giovanni – záznam 
z Metropolitní opery 
v New Yorku (Cinestar 
Pardubice) 

 
Všechny 
ročníky 

Mgr. Veronika 
Němcová 

3. 4. 2018 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Rozbřesk – 
současná krajinomalba 
(Zámek) 

VV 
Seminář 

DVU 
Mgr. Vladana Hajnová 

12. 4. 2017 
Semifinále soutěže „Máš 
umělecké střevo“ (Praha, 
Galerie DOX) 

VV 
Soutěžící 
studenti 

Mgr. Vladana Hajnová 

17. 4. 2018 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Rozbřesk – 
současná krajinomalba 
(Zámek) 

VV G2.A Mgr. Vladana Hajnová 

23. 4. 2018 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Rozbřesk – 
současná krajinomalba 
(Zámek) 

VV G1.C, G2.B Mgr. Vladana Hajnová 

25. 4. 2018 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Rozbřesk – 
současná krajinomalba 
(Zámek) 

VV G1.A Mgr. Vladana Hajnová 

3. 5. 2018 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Rozbřesk – 
současná krajinomalba 
(Zámek) 

VV G1.B Mgr. Vladana Hajnová 



 42 

Datum 
Aktivita (místo konání a 

stručný popis) 
Předmět Třída/třídy 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

14. 5. 2018 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Jedno místo 
prázdné (Dům U Jonáše) 

VV G2.B Mgr. Vladana Hajnová 

15. 5. 2018 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Jedno místo 
prázdné (Dům U Jonáše) 

VV G2.A Mgr. Vladana Hajnová 

7. 6. 2018 

Pěvecké vystoupení u 
příležitosti slavnostního 
předávání maturitních 
vysvědčení (Rytířský sál 
pardubického zámku) 

HV G1.A 
Mgr. Veronika 
Němcová 

11. 6. 2018 

Pěvecká soutěž Skutečský 
slavík: 
- Anna Košková (G2.B) – 1. 
místo 
- Barbora Vašinová (G2.C), 
Luděk Žihlo (G2.A) – 2. 
místo 
- Martin Žihlo (G2.A), 
Kristýna Hájková (G2.A), 
Viktorie Chrapanová 
(G1.C) – 3. místo 

HV 
Zájemci ze 

všech 
ročníků 

Mgr. Veronika 
Němcová 

13. 6. 2018 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Tajemství 
fotografie (Dům U Jonáše) 

VV G1.A Mgr. Vladana Hajnová 

13. 6. 2018 

Premiéra studentského 
představení Děvče 
s čertem v těle (Skautské 
centrum Vinice) 

 
Zájemci ze 

všech 
ročníků 

Mgr. Lucie 
Škarvadová 
Mgr. Veronika 
Němcová 

14. 6. 2018 

Animační program ve 
Východočeské galerii 
Pardubice – Tajemství 
fotografie (Dům U Jonáše) 

VV G1.B Mgr. Vladana Hajnová 

 

Projekty a dlouhodobé akce  

Datum 
Aktivita (místo konání 

a stručný popis) 
Předmět Třída/třídy 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

Září 2017 – 
leden 2018 

Spolupráce s UHK – 
praxe posluchačů PdF 
- K. Spoustová (3 
hodiny), D. Muková 

ČJL  

Mgr. Lucie 
Škarvadová 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 



 43 

(12 hodin), A. 
Čermáková (12 hodin), 
M. Jakoubek (12 
hodin) 

5. 1. – 11. 5. 
2018 

Zapojení odborníka 
z praxe do výuky – 
herec VČD Milan 
Němec 

ČJL 
Literární 
seminář 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

Leden – červen 
2018 

Příprava představení 
Jana Bolehovského 
(G4.A) Děvče s čertem 
v těle 

 
Zájemci ze 

všech 
ročníků 

Mgr. Lucie 
Škarvadová 
Mgr. Veronika 
Němcová 

Leden – červen 
2018 

Vydání 4 školních 
časopisů: 
- Gym – Literární 
seminář pod vedením 
Terezy Tesnerové 
(G4.B) 
- EquaLIST – Literární 
seminář 
- Gym – A. Roubalová, 
T. Fekarová (G3.B) 
- Mozartovy listy – M. 
Malířová, B. Víšková 
(G3.C) 

ČJL 
3. ročníky, 
Literární 
seminář 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

Červen 2018 
Vytvoření almanachu 
GYM (K. Bořilová, M. 
Sejkorová, G3.B) 

ČJL 
Zájemci ze 

všech 
ročníků 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

Září 2017 – 
červen 2018 

Půjčování knih ze 
školní knihovny 

ČJL 
Zájemci ze 

všech 
ročníků 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Účastnící se pedagogové 

24. 11. 2017 Seminář Literatura a film (Brno) 
Mgr. Zdeňka Rejmanová 
Mgr. Miroslava Bromová 

Leden 2018 
Školení pro hodnotitele ústní 
zkoušky z českého jazyka a literatury 
v rámci státní maturity 

Mgr. Johana Kalenská 

Duben – květen 
2018 

Oprava otevřených úloh testů 
přijímacích zkoušek a maturitních 
didaktických testů 

Mgr. Lucie Škarvadová 

 

 

 

 



 44 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

Příprava divadelního představení Děvče s čertem v těle 
Termín: leden – červen 2018 (premiéra 13. 6. 2018) 
Cíl: rozvoj schopností a dovedností žáků, rozvoj klíčových 
kompetencí (k učení, k řešení problémů, komunikativní, 
sociální a personální) 
Průběh: Zájemci z řad prvních, druhých, třetích a čtvrtých 
ročníků se pod vedením Mgr. Lucie Škarvadové a Mgr. 

Veroniky Němcové zapojili do přípravy divadelního představení Děvče s čertem v těle. 
Autorem rozverné komedie z období první republiky je Jan Bolehovský (G4.A). Na lednovém 
konkurzu byli vybráni představitelé jednotlivých rolí, následně dostali texty a od února pak 
probíhaly zkoušky všech tří dějství, a to většinou v časných ranních či odpoledních hodinách. 
V sobotu 5. května 2018 se uskutečnilo celodenní soustředění ve školní tělocvičně, kdy se 
zkoušelo od rána až do podvečera. Všichni žáci, kteří se do projektu zapojili, mu věnovali velké 
množství energie a úsilí. Vedle samotného nazkoušení rolí bylo třeba sehnat kostýmy, zajistit 
kulisy či vybrat hudbu. Hudbu pro pěvecká vystoupení nahrál saxofonový soubor Crazy 
Saxophones pod vedením pana učitele Pavla Merty ze ZUŠ Pardubice – Polabiny. Výsledek 
mohla veřejnost posoudit ve středu 13. června, kdy se po celodenním zkoušení a pilování 
detailů od 18 hodin uskutečnila ve Skautském centru Vinice premiéra. Komedie sklidila 
nadšené ohlasy a všichni účinkující se těší na další reprízy, které se odehrají na podzim. 

 

Předmětová komise cizích jazyků  

Předsedkyně komise Mgr. Soňa Chalupová 

 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

 
Anglický jazyk: 

 

1. pololetí 
2. pololetí 

Konzultační hodiny k přípravě na zkoušky FCE Mgr. Dita Saxová 

2. pololetí Tandemové vyučování – G 1.C Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Dita Saxová 

1. pololetí 
2. pololetí 

Práce na tvorbě anglického časopisu Mgr. Václava 
Lensmith 

1. pololetí 
2. pololetí 

Spolupráce s Lyceem M. Osieczkej ve Wroclawi a 
pokračování v dlouhodobém česko-polském projektu 

Mgr. Václava 
Lensmith 

1. pololetí 
2. pololetí 

Navázání spolupráce se střední školou National Feng-Shan 
v Kuoh-Siungu na Tchaj-wanu a zahájení partnerství obou 
škol 

Mgr. Václava 
Lensmith 

5. 10. 2017 Žáci 1. a 2. ročníku - Aula 
Divadelní představení Murder at Wimbledon od The Bear 
Educational Theatre 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

16. 10. 
2017 

Žáci 1. a 2. ročníku - Aula 
Divadelní představení Murder at Wimbledon od The Bear 
Educational Theatre 

Mgr. Soňa 
Chalupová 



 45 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

18. 10. 
2017 

Brána jazykům otevřená 
 – anglické, francouzské a španělské odpoledne pro žáky 
ZŠ 

Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Alexandra 
Carreño, Mgr. 
Hana Kusá 

19. 10. 
2017 

Brána jazykům otevřená 
 – anglické, francouzské a španělské odpoledne pro žáky 
ZŠ 

Mgr. Dita Saxová, 
Mgr. Alexandra 
Carreño, Mgr. 
Hana Kusá 

20. 12. 
2017 

Tematický den – Tematický program „Osudy čtyř 
zajímavých Američanek a jeden Američan k tomu“  

- „Agatha Christie nám dala Hercula Poirota“ 

Mgr. Václava 
Lensmith 
Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Dita Saxová 

4. 1. 2018 Školní kolo soutěže v anglickém jazyce 
Kategorie III. A 

1. Nikol Eisová G3.A 
2. Jan Vaníček G2.C 

Kategorie III. B  
1. Markéta Vrbová G3.A 
2. Martin Janatka G3.C 

38 účastníků 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

30. 1. 2018 Předávání voucherů na Cambridge zkoušky PET a 
Cambridge English: First v rámci anglické mezi školní 
soutěže pro střední školy, kterou pořádala jazyková škola 
a zkouškové centrum Cambridge English Evropské 
Vzdělávací Centrum. 
Hlavní cena: Barbora Víšková, G3.C voucher na zkoušku 
 Cambridge English: Preliminary 
2. cena: Milan Štainer, G3.C výrazná sleva na zkoušku 

Cambridge English: First 

3.cena: Leona Stryková, G3.C, slevový voucher na zkoušku 
Cambridge English: First 

Mgr. Dita Saxová 

19. 2. 2018 Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce 
Nikol Eisová G3.A – první místo 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

19. 3. 2018 Krajské kolo soutěže v anglickém jazyce 
Nikol Eisová G3.A – deváté místo v kategorii III. A 
Michal Janatka G3.C- čtvrté místo v kategorii III. B 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

27. 3. 2018 Recitační soutěž „O bílého havrana E. A. Poea“  
Elen Salfická G3.A AJ sólo zpěv – 3. místo, Tomáš Kulhavý 
G3.A  - 3. místo 
Adéla Jakoubková, Magdalena Petrášová, Adéla 
Šrámková, Elen Salfická G3.A a G 4.A AJ zpěv skupiny - 1. 
místo 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

6. 4. – 17. 
4. 2018 
 

Návštěva střední školy National Feng-Shan v Kuoh-Siungu 
na Tchaj-wanu (kulturní a vzdělávací akce, výlety, 
workshop Polsko-ČR-Tchai-wan) 

Mgr. Václava 
Lensmith, Mgr. 



 46 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

 Soňa Chalupová, 
Mgr. Hana Kusá 

8. 4. 2017 Lingvistická olympiáda – zemské kolo  
Klaudie Břeňová – 43. místo 

Mgr. Václava 
Lensmith 

9. 4. – 13. 
4. 2018 
 

Návštěva partnerského Lycea M. Osieczkej z Wroclawi 
(kulturní a vzdělávací akce, výlety, workshop Polsko-ČR-
Tchai-wan) 

Mgr. Václava 
Lensmith 

17. 4. 2018 Cambridge English: First zkoušky nanečisto, 18 studentů 
z 1. – 4. ročníků 

Mgr. Dita Saxová 

9. 5. 2018 Workshop nakladatelství Usborne -1. – 3. ročník Mgr. Soňa 
Chalupová 

 Španělský jazyk:  

23. 9. – 1. 
10. 2017 

Zájezd Španělsko a Francie. 25 žáků ze všech ročníků Mgr. Alexandra 
Carreño, Ing. 
Rodrigo Carreño 

13. 12. 
2017 

Exkurze do pražského Institutu Cervantes. 11 žáků 
převážně 3. ročníků 

Ing. Rodrigo 
Carreño 

17. 1. 2018 Školní kolo soutěže ve španělském jazyce kategorie SŠ I.      
1.   Tereza Švejdová G3.C – postup do kraje 
2.   Magdalena Malířová G3.C – postup do kraje 
Školní kolo soutěže ve španělském jazyce kategorie SŠ II.  
1.   Tereza Sevránková G4.B – postup do kraje 
2.   Klára Enderová G4.A – postup do kraje 
16 účastníků 

Mgr. Alexandra 
Carreño, Ing. 
Rodrigo Carreño 

26. 3. 2018 Krajské kolo soutěže ve španělském jazyce, PCE 
Kategorie SŠ I.  
1.   Tereza Švejdová G3.C – postup do centrálního kola 
2.   Magdaléna Malířová G3.C  
Kategorie SŠ II.  
3.   Klára Enderová G4.A  

Mgr. Alexandra 
Carreño 

19. 4.2018 Celostátní kolo soutěže ve španělském jazyce, Praha 
V kategorii SŠ I. obsadila 5. místo Tereza Švejdová G3.C 

Mgr. Alexandra 
Carreño 

30. 4. 2018 Návštěva Yolandy Rodriguezové ze školy VEGA BAJA ve 
městě Callosa de Segura, které leží nedaleko od Alicante. 
S touto školou máme v úmyslu navázat partnerskou 
spolupráci 

Mgr. Alexandra 
Carreño 

 Francouzský jazyk  

3. 10. 2017 Žáci G1.A a G2A 
Den otevřených dveří Alliance Fraçaise de Pardubice 
Prezentace ředitele Aliance pana Samuela  COEYTAUX – 
představení a činnost AF, možnost zkoušek DELF 
Kvíz o kultuře Francie 

Mgr. Hana Kusá 



 47 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

3. 11. 2017 OPVV – Odborník z praxe Cornelia - Marifleur Louis – 
Lebvoua ve skupinách fj G1.A, G2.A, G3.A, KFJ G4.A 

Mgr. Hana Kusá 

15. a 16. 
11. 2017 

DELF Mezinárodní zkouška 
Anna Puhlovská G4.A – B1 
Anežka Holubová G4.A – B1 
Jakub Vondrouš G4.A – B2 

Mgr. Hana Kusá 

8. 12. 2017 OPVV – Odborník z praxe Cornelia - Marifleur Louis – 
Lebvoua ve skupinách fj G1.A, G2.A, G3.A, KFJ G4.A 

Mgr. Hana Kusá 

prosinec 
2017, 
leden - 
březen 
2018 

Nácvik divadelního představení ve francouzštině Sous 
Terre, pod vedením pana Erica Cénata 
G2.A: Kateřina Hlavatá, Natálie Šafářová, Pavel Křepelka, 
Kristýna Pavlíčková, Karolína Kučerová 
G3.A: Andrea Ubrýová, Nikola Říhová, Karolína Patočková, 
Nikol Eisová 
G4.A: Jakub Vondrouš, Anna Puhlovská, Markéta 
Hudcová, Vilém Branda, Jan Bolehovský 

Mgr. Hana Kusá 

15. 12. 
2017 

Mathis Pierre, stážista z Oblastní Charity ve skupinách fj 
G1.A, G2.A, G3.A, KFJ G4.A 

Mgr. Hana Kusá 

26. 1. 2018 OPVV – Odborník z praxe Cornelia - Marifleur Louis – 
Lebvoua ve skupinách fj G1.A, G2.A, G3.A, KFJ G4.A 

Mgr. Hana Kusá 

30. 1. 2018 Školní kolo soutěže ve francouzském jazyce  
kategorie SŠ B1 postup do krajského kola Nikol Eisová 
G3.A 

Mgr. Hana Kusá, 
Mgr. Martina 
Pešková 

9. 3. 2018 Čokoládové fondue s dělivým členem, G1.A Mgr. Hana Kusá 

21. 3. 2018 Krajské kolo soutěže ve francouzském jazyce 
Nicol Eisová G3.A – 3. místo v kategorii SŠ B1 

Mgr. Hana Kusá 

28. 3. 2018 Měsíc frankofonie. 3 reprízy divadelního představení ve 
francouzštině Sous Terre, pod vedením pana Erica Cénata, 
v Divadle 29 v Pardubicích 
G2.A: Kateřina Hlavatá, Natálie Šafářová, Pavel Křepelka, 
Kristýna Pavlíčková, Karolína Kučerová 
G3.A: Andrea Ubrýová, Nikola Říhová, Karolína Patočková, 
Nikol Eisová 
G4.A: Jakub Vondrouš, Anna Puhlovská, Markéta 
Hudcová, Vilém Branda, Jan Bolehovský 

Mgr. Hana Kusá 

6. 4. 2018 Festivadlo – festival francouzského studentského divadla,  
1 repríza představení ve francouzštině Sous Terre 
G2.A: Kateřina Hlavatá, Natálie Šafářová, Pavel Křepelka, 
Kristýna Pavlíčková, Karolína Kučerová 
G3.A: Andrea Ubrýová, Nikola Říhová, Karolína Patočková, 
Nikol Eisová 
G4.A: Jakub Vondrouš, Anna Puhlovská, Markéta 
Hudcová, Vilém Branda, Jan Bolehovský 

Mgr. Hana Kusá 



 48 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

17. 4. 2018 2 reprízy divadelního představení ve francouzštině Sous 
Terre, Gymnázium Josefa Ressla v Chrudimi 
G2.A: Kateřina Hlavatá, Natálie Šafářová, Pavel Křepelka, 
Kristýna Pavlíčková, Karolína Kučerová 
G3.A: Andrea Ubrýová, Nikola Říhová, Karolína Patočková, 
Nikol Eisová 
G4.A: Jakub Vondrouš, Anna Puhlovská, Markéta 
Hudcová, Vilém Branda, Jan Bolehovský 

Mgr. Hana Kusá 

20. 4. 2018 1 repríza divadelního představení ve francouzštině Sous 
Terre pro francouzské hosty Dětského domova v Holicích, 
Aula Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449 
G2.A: Kateřina Hlavatá, Natálie Šafářová, Pavel Křepelka, 
Kristýna Pavlíčková, Karolína Kučerová 
G3.A: Andrea Ubrýová, Nikola Říhová, Karolína Patočková, 
Nikol Eisová 
G4.A: Jakub Vondrouš, Anna Puhlovská, Markéta 
Hudcová, Vilém Branda, Jan Bolehovský 

Mgr. Hana Kusá 

16. - 27. 7. 
2018 

Stáž od Francouzského Institutu v Praze: Université d'été - 
BELC 2018 v Nantes 

Mgr. Hana Kusá 

 Německý jazyk:  

22. - 29. 9. 
2017 

Pobyt německých žáků v rodinách v Selbu 
13 žáků 

Mgr. Jaroslav 
Macek 

19. 10. 
2017 

Německé divadlo – Frau Holle 40 žáků Mgr. Jaroslav 
Macek 

13. 11. 
2017 

Německé divadlo - Krieg- Stell dir vor.. 
60 žáků 

Mgr. Jaroslav 
Macek 

18. 10. 
2017 

Německé divadlo – Im Zwischenreich - večerní 
představení, bývalí maturanti + žáci 8lidí 

Mgr. Jaroslav 
Macek, Mgr. Erika 
Macková 

11. 10. 
2017 

Divadelní expedice do Budyšína 21 žáků Mgr. Jaroslav 
Macek 

9. 1. 2018 Školní kolo soutěže v německém jazyce 
15 žáků 

Mgr. Michaela 
Plhová, Mgr. 
Jaroslav Macek 

13. 2. 2018 Okresní kolo soutěže v německém jazyce 
Lukáš Polák G2.A 4. místo 

Mgr. Jaroslav 
Macek 

20. 2. 2018 Školní kolo - Rabe Raplh von Christian Morgenstern 
10 lidí postup Leona Stryková G3.C 

Mgr. Jaroslav 
Macek, Mgr. Erika 
Macková 



 49 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

21. 3. 2018 Bücherwurm Vorlesenwettbewerb - školní kolo 10 žáků 
Leona Stryková G3.C postup 

Mgr. Erika 
Macková, Mgr. 
Jaroslav Macek 

27. 3. 2018 Soutěž Rabe Raplh von Christian Morgenstern: 
3. místo zpěv sólový – Leona Stryková G3.C 
Celostátní finále 

Mgr. Erika 
Macková 

3. 4. 2018 Das neue Goethe-Zertifikat B2 für Jugendliche - 
Erprobung 15 žáků 2. - 4. ročník 

Mgr. Jaroslav 
Macek 

26. 4. 2018 Bücherwurm Vorlesenwettbewerb 
Celostátní finále Leona Stryková G3.C 6. místo 

Mgr. Jaroslav 
Macek, Mgr. Erika 
Macková 

31. 5. 2018 Divadelní exkurze do Žitavy 15 žáků Mgr. Jaroslav 
Macek 

22. 6. 2018 Německý film - Ein ganz grosser Traum 70 lidí Mgr. Jaroslav 
Macek 

 Ruský jazyk: 
  

 

12. 11. – 
16. 11. 
2017 

Návštěva studentů a pedagogů z Gymnázia Melitopol, 
Ukrajina 
(exkurze Pardubice, Praha, Hradec Králové) 
Aktivní účast na akci Michaela Reinbergová a Leontýna 
Rejdová (obě G3.B) 

Mgr. Lenka 
Grulichová, Mgr. 
Hana Kusá 

10. 1. 2018 Školní kolo soutěže v ruském jazyce 
1. místo –  Jakub Kamarád G4.B – kategorie SŠII 
Postup do krajského kola, okresní kolo se nepořádá 

Mgr. Lenka 
Grulichová, Mgr. 
Hana Kusá 

7. 3. 2018 Krajské kolo soutěže v ruském jazyce 
Jakub Kamarád G4.B – 6. místo v kategorii SŠII 
(Gymnázium K. V. Raise Hlinsko v Čechách) 

Mgr. Lenka 
Grulichová 

22. 3. 2018 Recitační soutěž v ruském jazyce „ARS POETICA – 
Puškinův památník“ 
Klára Römerová – bez umístění 
(PdF UHK Hradec Králové) 

Mgr. Hana Kusá 

Každý 
druhý 
pátek 
v měsíci, 
šk. rok 
2017/2018 

Žáci KRJ (G4.B, G4.C a G3.B) 
Přednášky a setkání v ruském klubu „Ruský domov“ při 
Centru pro integraci cizinců  
(CPIC Pernerova 444, Pardubice) 

Mgr. Lenka 
Grulichová, Mgr. 
Hana Kusá 

 
 

 

 



 50 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

Termín:  28. 3. 2018 

Cíl:   Divadelní představení ve francouzském jazyce „Sous Terre“ 

Průběh:  

Od konce října nacvičoval Clément Pierre, asistent 
francouzského divadelního režiséra Erica Cénata, se 
studenty individuálně výslovnost textu jejich rolí. Pan 
Eric Cénat s námi strávil celkem čtyři týdny intenzívní 
přípravy divadelní hry (po jednom týdnu v prosinci 
2017, lednu, únoru a březnu 2018) vždy od 14. do 17. 
hodin. Na počátku bylo u studentů vidět velkou 
nejistotu, nepřesnosti ve výslovnosti, nedokonalé 
pochopení celé hry. Postupem času se ale každý z nich 

skvěle vžil do své role, přidal gesta a mimiku, text zvládal s čím dál větší samozřejmostí. V rámci 
oslav frankofonie jsme 28. 3. 2018 odehráli celkem 3 vyprodaná představení. Poté následovaly 
další 4 reprízy. Celkem jsme tedy hru předvedli 7krát pro cca 600 diváků, což je na cizojazyčnou 
studentskou hru velmi hezký výsledek.  

Pro mě jako učitele je ale největším přínosem to, že se studenti mnohem víc osmělili 
francouzštinu aktivně používat. Mnozí se naučili nejen své role, ale i celý text nazpaměť, což 
jim velmi pomáhá při osvojování další slovní zásoby nebo gramatických jevů, dost často totiž 
sami připomenou repliku ze hry, která se daného jevu týká.  

 
 

Předmětová komise společenskovědní 

Předsedkyně komise Mgr. Jana Veselková 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

Srpen 2017 Žáci G2.A Pavel Křepelka a Tadeáš Tomiška  
Účast na Letní škole diplomacie  
Olomouc, Katedra politologie a evropských studií UPOL 

Mgr. Veselková Jana 

Září 2017 Žáci (G4.C)Tomáš Svatý, Filip Kožíšek,( G4.A )Radek Mazuch 
Účast na 7. ročníku  Českého modelu amerického kongresu 
Plzeň 

Mgr. Veselková Jana 

21. 9. 2017 Žáci SZS 3. ročníků 
Workshop Koalice nevládek Pardubicka na téma 
„Dobrovolnictví“ 

Mgr. Veselková Jana 
Mgr. Ptáčková 
Veronika 

3. 10. 2017 Projekt  „Jeden svět na školách“ – „Studentské volby 2017“- 
simulace voleb do Poslanecké sněmovny 

Mgr. Ptáčková 
Veronika 

3. 10. 2017 Vybraní žáci 2. ročníku  
Účast na branném závodě MISE 2017 pořádaném 43. 
výsadkovým praporem Československé obce legionářské 

Mgr. Škarvadová 
Lucie 



 51 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

23. 10. 2017 Žáci 2. ročníku 
Zeměpisná přednáška „Svět kolem nás: Vietnam – brána do 
Indočíny“ 
 Aula Gymnázia 

Mgr. Veselková Jana 
Mgr. Váňa Jan 

Říjen 2017 Logická olympiáda – účast 6 žáků 1. -3. ročníku v základním 
kole, postup Matěje Klímy (G1.A) a Karolíny Patočkové( G3.A) 
do krajského kola 

Mgr. Ptáčková 
Veronika 

Říjen – 
prosinec 
2017 

Žáci Pavel Křepelka (G2.A) a Jan Diviš (G4.C) 
Účast na stážích „24 hod s FF UK“ 
Praha UK 

Mgr. Veselková Jana 

6. 11. 2017 Žáci 4. roč. – Seminář z dějepisu 
Exkurze do Státního okresního archívu v Pardubicích. 
Seznámení se strukturou, organizací a prací archivářů 
s nahlédnutím do sbírek 

Mgr. Výborný 
Marek 
 

8. 11. 2017 Vybraní žáci G2.B  
Účast na semináři „Český parlament a parlamentarismus“ 
Praha PS PČR 

Mgr. Veselková Jana 

10. 11. 2017 Vybraní žáci G4.A 
Účast 5 žáků na programu FSS MU „Multimediální den“ 
Brno MU 

Mgr. Veselková Jana 

16. 11. 2017 Seminář SZE 4. ročník 
Účast na GIS DAY 
 UPCE  

Mgr. Váňa Jan 

20. - 24. 11. 
2017 

Vybraní žáci 2. a 3. ročníku 
Účast na mezinárodním semináři „Objev Evropu“ v německém 
St. Marienthalu 

Mgr. Veselková Jana 

22. - 23. 11. 
2017 

Žáci Tadeáš Tomiška, Václav Koreček  (G2.A), Anna Košková 
(G2.B) 
Účast na finále Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR v 
Chebu 

Mgr. Kalenská 
Johana 

1. 12. 2017 Vybraní žáci gymnázia 
Exkurze NP Terezín 

Mgr. Veselková Jana 
Mgr. Škarvadová 
Lucie 

8. 12. 2017 Vybraní žáci gymnázia 
Účast na debatě v rámci projektu „Hledá se LEADr.“, Aula 
Gymnázia 

Mgr. Výborný 
Marek 
 Mgr. Veselková 
Jana 

11. 12. 2017 Vybraní žáci 3. a 4. ročníku 
Praha, kino Světozor 
Účast na debatě s kandidáty na prezidenta 

Mgr. Ptáčková 
Veronika 

12. 12. 2017 Projekt „Jeden svět na školách“ – „Studentské volby 2017“- 
simulace prezidentských voleb, 1. kolo 

Mgr. Ptáčková 
Veronika 

19. 12. 2017 Školní kolo zeměpisné olympiády- účast 54 žáků 
Postupující do okresního kola – 1. místo Kryštof Kacetl (G3.B), 2. 
místo – Marek Vykydal (G2.B) 

Mgr. Váňa Jan 

9. 1. 2018 Žáci semináře z dějepisu 
Účast na slavnostním setkání věnované výročí výsadku Silver A, 
pardubickému odboji a tragédiím v Lidicích a Ležákách 

Mgr. Škarvadová 
Lucie 



 52 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

17. 1. 2018 Projekt „Jeden svět na školách“ – „Studentské volby 2018“- 
simulace prezidentských voleb, 2. kolo 

Mgr. Ptáčková 
Veronika 

leden 2018 Školní i okresní kolo geologické olympiády- účast 7 žáků 
Postupující do krajského kola  – Pavel Trávníček( G1.B), Matouš 
Nerad (G2.B), Lukáš Polák (G2.A) 

Mgr. Váňa Jan 

16. 2. 2018 Žáci G3.A - Praha 
Exkurze – ČNB. V ČNB se studenti seznámili s expozicí „Lidé a 
peníze“; návštěva Židovského muzea 

Mgr. Veselková Jana 
Mgr. Váňa Jan 

20. 2. 2018 Okresní kolo zeměpisné olympiády 
Kryštof Kacetl (G3.B) – 1. Místo, Marek Vykydal (G2.B) – postup 
do krajského kola 

Mgr. Váňa Jan 

23. 2. 2018 Žáci G3.B, C - Praha 
Exkurze – ČNB. V ČNB se studenti seznámili s expozicí „Lidé a 
peníze“; návštěva Židovského muzea 

Mgr. Ptáčková 
Veronika 
Mgr. Grulichová 
Lenka 

23. 2. 2018 Žáci G3.A, G3.B, G3.C 
Ekonomický seminář a motivační přednáška na téma „Můžeš 
podnikat..“,beseda s podnikatelem Karlem Drašnarem a 
Přemyslem Rubešem 
Aula Gymnázia 

Mgr. Veselková Jana 

Březen 2018 Vybraní žáci G3.A – Novák Patrik, Jakoubková Adéla, Petrášová 
Magdaléna 
Účast na soutěži EuropaSecura 

Mgr. Veselková Jana 

23. 3. 2018 Žáci G2.B 
Exkurze do PS a Senátu PČR a následná beseda s poslancem 
Markem Výborným 

Mgr. Veselková Jana 

28. 3. 2018 Krajské kolo zeměpisné olympiády 
Kryštof Kacetl (G3.B) – 2. Místo, Marek Vykydal (G2.B) – 7. místo 

Mgr. Váňa Jan 

30. 3. 2018 Vybraní žáci 1. ročníku 
Účast na pietním aktu na pardubickém Zámečku při příležitosti 
návštěvy německého velvyslance 

Mgr. Kalenská 
Johana 

5. 4. 2018 Vybraní žáci  - Tadeáš Tomiška, Václav Koreček (G2.A), Petr 
Kubant (G1.A) 
Krajské kolo dějepisné soutěže gymnázií ČR a SR 

Mgr. Kalenská 
Johana 

Duben 2018 Krajské kolo geologické olympiády 
Pavel Trávníček (G1.B) – 2. Místo, postup do ústředního kola 

Mgr. Váňa Jan 

23. 4. 2018 Vybraní žáci 1. a 2. ročníku 
Účast na 3. Ročníku Dětské konference „Dnes jsem jako 
poslanec“ 
Praha PS PČR 

Mgr. Ptáčková 
Veronika 
Mgr. Veselková Jana 

25. 4. 2018 
 

Žáci G2.A, C 
Exkurze do PS PČR a následná beseda s poslancem Markem 
Výborným 

Mgr. Váňa Jan 
Mgr. Veselková Jana 

25. 4. 2018 Vybraní žáci G3.A – Novák Patrik, Dyčka Martin, Petrášová 
Magdaléna, Večeřílek Jan 
Praha, PS PČR 
Seminář „Česká ústavní tradice“ 

Mgr. Veselková Jana 



 53 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

9. 5. 2018 Celostátní kolo Geologické olympiády 
Pavel Trávníček (G1.B) – 6. místo 

Mgr. Váňa Jan 

18. 5. 2018 Vybraní žáci gymnázia 
Účast na neformálním setkání s poslancem PČR Mikulášem 
Ferjenčíkem 
Aula gymnázia 

Mgr. Veselková Jana 

23. 5. 2018 Žáci 1. ročníku 
Workshop agentury AFS na téma mezikulturní vzdělávání 
 Aula Gymnázia 

Mgr. Veselková Jana 

18. 6. 2018 
 

Žáci 1. – 3. ročníků 
KD Dukla Pardubice 
Zeměpisná přednáška a projekce z cyklu Planeta Země 3000 – 
„Myanmar - Barma“ 

Mgr. Veselková Jana 
Mgr. Váňa Jan 

20. 6. 2018 Vybraní žáci 2. ročníku 
Účast na přednášce ekonoma Tomáše Sedláčka 
Aula UPCE 

Mgr. Veselková Jana 

25. 6. 2018 Vybraní žáci gymnázia 
Účast na pietní akci k 76. Výročí tragického osudu Ležáků a Lidic 

Mgr. Škarvadová 
Lucie 

 
 
Zapojení do projektů: 
 

Doba trvání 
 

Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a 
stručný popis 

Pedagog - garant  
 

Celý rok – akce  
18. 09. 2017, 
19. 03. 2018 

„Srdíčkový den“, pořádá občanské sdružení „Život dětem“, 
charitativní akce zaměřená na prodej drobných předmětů, 
výtěžek je určen na pomoc těžce handicapovaných dětí. 
Účast studentů tříd G2.B, G2.C 

Mgr. Veselková Jana 

Celý rok –  
4 projekce 

Studentský filmový klub, projekt „Jeden svět na školách“ 
organizace „Člověk v tísni“, škola je garantem projektu, 
organizátoři jsou z řad studentů – tento školní rok žáci 1. 
ročníku. Promítány jsou dokumenty vztahující se k aktuálním 
problémům společnosti a atraktivním tématům studentů. Na 
projekce jsou zváni hosté zabývající se vždy danou tématikou. 

Mgr. Ptáčková 
Veronika 

Celý rok – září 
2017 – duben 
2018 

Pražský studentský summit – model OSN 
Účast  týmu zastupující USA v modelu OSN. Žáci se zúčastnili 
řady workshopů, získali kompetence v rámci jednání 
jednotlivých orgánů a snažili se hájit zájmy zastupované 
země.  

Mgr. Ptáčková 
Veronika 



 54 

Doba trvání 
 

Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a 
stručný popis 

Pedagog - garant  
 

Listopad, 
prosinec 2017  

„Příběhy bezpráví“ programu „Jeden svět na školách“ 
organizace „Člověk v tísni“. Cílem je přiblížit studentů 
prostřednictvím projekcí dokumentárních filmů a následných 
debat, nebo prostřednictvím výstav, nedávné události z naší 
historie.  
1. 11. se uskutečnila projekce krátkého dokumentárního 
filmu Terezy Svěrákové „Ženy Charty 77: Zina Freundová“  
s následnou besedou signatářky Charty 77 a jednou 
z nejaktivnějších postav protikomunistického disentu ve 
východních Čechách Jarmilou Stibicovou. 

Mgr. Výborný 
Marek 

Září 2017 – 
březen 2018  

„ Můj potenciál“ – projekt České spořitelny. Účast 3 žáků ( 
Koldová E., Petrášová M. G3.A a Malířová M.. G3.C) na 7 
workshopech zaměřených na týmovou spolupráci, výběrové 
řízení či komunikační schopnosti. Závěrečným úkolem byla 
týmová prezentace na dané téma. 
Studentům byla odměnou celodenní exkurze v centrále České 
spořitelny v Praze. 

Mgr. Veselková Jana 

9. 3. 2018 Kampaň „Vlajka pro Tibet“, žáci  G4.A,B předvedli svou 
prezentaci o Tibetu a jeho politické situaci v aule ostatním 
spolužákům a poté byla studenty gymnázia vyvěšena tibetská 
vlajka jako vyjádření solidarity s tibetským lidem proti 
porušování lidských práv. 

Mgr. Veselková Jana 

Celý rok – akce 
11. 4. 2018 

Mezinárodní festival dokumentárních filmů „Jeden svět“.  
11. 4. se v aule gymnázia uskutečnila filmová projekce dvou 
filmů pro 1. a 2. ročníky „ Neslyšící syn“ a „Nic se neodpouští“ 
a následné diskuse na dané globální aktuální téma . 

Mgr. Veselková 
Jana, Mgr. Ptáčková 
Veronika 

 

 

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Kdo se účastnil  

pedagog  

22. 9. 2017 PřF UK Praha, „Aktuální trendy ve výuce zeměpisu“ Mgr. Váňa Jan 

3. 11. 2017 Praha, Agentura Descartes, „ Země severu Evropy“  Mgr. Veselková Jana 

Listopad 2017 – 
červen 2018 

PřF UK Praha, „Síť učitelů zeměpisu“ , CŽV Mgr. Váňa Jan 

Říjen 2017 – 
duben 2018 

PedF UK Praha, „Učitelství občanské výchovy a základů 
společenských věd pro SŠ a 2. stupeň ZŠ“ 

Mgr. Váňa Jan 

18. 12. 2017 EDUKO, „Seminář z ekonomie“ Mgr. Ptáčková 
Veronika 

12. 2. 2018 EDUKO, „ Aktuální otázky výuky práva na SŠ – právo 
pracovní“ 

Mgr. Ptáčková 
Veronika 

 
 
 
 
 
 



 55 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

 „Můj potenciál“ – studentský projekt České spořitelny pro 

studenty 3. ročníků 

Termín: září 2017 – březen 2018 

Cíl: týmová spolupráce, sebepoznání, prezentační a komunikační 

schopnosti 

Průběh: Projekt se skládal ze sedmi workshopů, zaměřených na týmovou spolupráci, kurz 
sebezpoznání,  jak na výběrové řízení, prezentační a komunikační schopnosti a  práce na projektu 
v týmech. Studenti měli možnost nahlédnout do zákulisí České spořitelny, poznat fungování 
bankovního systému.  Na závěr studenti v týmech prezentovali před vedením České spořitelny, 
zástupci  škol i veřejností své zpracování tématu : Klientské služby v roce 2026. Za odměnu studenti 
navštívili centrálu České spořitelny v Praze, IT centrum, datové centrum a  řadu přednášek např. o 
profesní sociální síti Linkedin. 

Rekapitulace: Studenti G3.A a G3.C ( Eliška Koldová, Magdaléna Petrášová, Magdaléna Malířová) 
se velmi aktivně zapojili do tohoto studentského projektu a snažili se maximálně 
získat co nejvíce zkušeností nejen z bankovnictví, finančnictví a managementu,  ale 
i naučit se lépe komunikovat s pracovními partnery, vytvořit a spolupracovat  
v týmu a prezentovat své názory a nápady před veřejností.  

 

Předmětová komise přírodovědná 

Předsedkyně komise RNDr. Květa Sýkorová 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

1.-14.7.2017 
Běstvina – odborné soustředění nejlepších řešitelů Biologické 
olympiády 

Sylva Neradová 
G2B- Mgr. Marek 
Procházka, Mgr. 
Martin Plha, 

 

17.-
21.7.2017 

Letní škola FIBICH v Lanškrouně - dva bloky přednášek, jeden 
biologický a druhý chemicko-fyzikální, workshopy 

Adéla Novotná, 
Kristýna 
ČížkováG3A- RNDr. 
Květa Sýkorová 

20.-25.8. 
2017 

Letní NANO-škola - Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV 
ČR, 

Sylva Neradová G2B 
- RNDr. Květa 

Sýkorová 

27.8.-
2.9.2017 

T-expedice( Talnet )- práce ve vědeckém týmu, vývoj hypotéz, 
vlastní zpracování badatelského záměru, tvorba posteru, 

prezentace svých výsledků na poster session 

Sylva Neradová, 
Matouš Nerad G2B - 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

15.9.2017 
Beseda s Ing. Janem Lukačevičem (v aule), který se podílí na 
práci v misi ESA Exo Mars 2020. (v rámci projektu U-TESLA 
Academy) 

Zájemci  20studentů 
- RNDr. Květa 

Sýkorová 



 56 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

22.9.2017 Workshopy STEAM v rámci projektu U-TESLA Academy, který 
realizuje Open Science Hubu K104 v Pardubicích. Přednášky na 
PřF UK Praha, Zemědělské muzeum 

10 studentů 
2.ročníku - RNDr. 
Květa Sýkorová 

8.11.2017 Vědění mladým UPce -představení vědeckých prací 
z přírodovědných oborů formou posterové nebo projektové 
prezentace. 

S.Neradová, 
V.Zavřelová, 
A.Puhlovská, 
H.Nálevková - RNDr. 
Květa Sýkorová 

7.1.2018 CanSat účast na projektu U-TESLA  Academy - zhotovení 
vysílačů a přijímače na satelit, výběr sekundární mise a 
hemisferického padáku.  
 

Matouš Nerad G2B- 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

7.-8.2.2018 Konference Rutinní analýzy nukleových kyselin - slouží jako 
fórum pro předávání praktických poznatků a zkušeností 
především z rutinního provádění analýzy, a to jak humánního 
tak i extrahumánního genomu. Sylva Neradová získala se svou 
prací: “Analýza dosud necharakterizovaného genu PHO15 
patogenních kvasinek „ Candida albicans „a „Candida 
parapsilosis“ 2. místo. 

Sylva Neradová G2B 
- RNDr. Květa 
Sýkorová 

13.2.2018 Přednáška "Proteolýza od retrovirů po kvasinky" v aule 
gymnázia RNDr. Olgy Heidingsfeld, CSc. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

25.2.2017 
8.4.2018 

BIO olympiáda - ve školním kole zvítězili. V kategorii A pro třetí 
a čtvrté ročníky zvítězila Adéla Novotná (G3.A), na druhém 
místě skončil Marek Boleslav (4.A) a třetí byl Tomáš Vodvářka 
(G3.A). 
 V kategorii B pro první a druhý ročník zopakovala suverénní 
vítězství Sylva Neradová (G2.B) -2.místo v kraji, druhé místo 
obsadil Marek Zelenka (G2.B) -10 kraji a třetí skončil Pavel 
Trávníček (G1.B). 

Mgr. Martin Plha, 
Mgr. Marek 
Procházka 

8. a 9. 3. 
2018 

XXV. ročník EXPO SCIENCE AMAVET -138 vědeckých a 
technických projektů v regionální soutěži. Kristýna Čížková 
G3.A s prací:“Scaffoldy na bázi hydrogelů připravovaných z 
derivátů kyseliny hyaluronové" postup do národního finále, 
Adéla Novotná G3.A s prací: “Model vlivu cigaretového kouře 
na kůži jako simulace poškození znečištění ovzduší“ a Sylva 
Neradová G2.B s prací: “Charakterizace nepopsaných proteinů 
Pho15p patogenních kvasinek „ Candida albicans „a „Candida 
parapsilosis“ patřících do rodiny haloacid dehalogenáz". 
10.místo v národním finále ČR 
 

Adéla Novotná, 
Sylva Neradová, 
Kristýna Čížková - 
RNDr. Květa 
Sýkorová 
 

16.3.2015 Chemická Olympiáda -  kat. C zaměřené na kovy a biogenní 
prvky. Prvenství ve školním kole získala Sylva Neradová z G2.B, 
která zvítězila ve všech třech částech a umístila se v krajském 
kole na2.místě  
 

RNDr. Květa 
Sýkorová 
 

9. – 13. 4. 
2018 

Vernadského soutěž v Moskvě -  Kristýna Čížková G3.A s 
prací:“Scaffoldy na bázi hydrogelů připravovaných z derivátů 
kyseliny hyaluronové" - získala cenu za nejlepší využití 
kombinace materiálů. 

Kristýna Čížková - 
RNDr. Květa 
Sýkorová 
 



 57 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

20.4.2018 Pitva – Nemocnice Pardubice žáci semináře z biologie  se na 
patologickém oddělení Krajské nemocnice Pardubice. Při 
soudní pitvě obohatili své teoretické znalosti v oboru anatomie 
člověka. Odborný a názorný výklad  MUDr. Baláže byl výrazným 
přínosem k přípravě na maturitní zkoušku. 

Seminář 4.roč.- Mgr. 
Martin Plha 
 

10.5.2018 SOČ krajské kolo: Kristýna Čížková G3.A s prací:“Scaffoldy na 
bázi hydrogelů připravovaných z derivátů kyseliny 
hyaluronové" 10. místo, Adéla Novotná G3.A s prací: “Model 
vlivu cigaretového kouře na kůži jako simulace poškození 
znečištění ovzduší“ 2.místo a Sylva Neradová G2.B s prací: 
“Charakterizace nepopsaných proteinů Pho15p patogenních 
kvasinek „ Candida albicans „a „Candida parapsilosis“ patřících 
do rodiny haloacid dehalogenáz"2. místo 

RNDr. Květa 
Sýkorová 
 

1.-

14. 

6. 

201

8 

Expedice do Chorvatska  -  Exkurze Mořská a suchozemská 
fauna Středomoří 2018- účastnil se Matouš Nerad G2B  spolu 
se studenty biologie z Karlovy University Praha. Jednalo se o 
čtrnáctidenní expedici na poloostrov Pelješac v Chorvatsku. 
Úkolem bylo sestavit  a otestovat robotickou ponorku vlastní 
konstrukce. S tímto projektem bude soutěžit příští rok 
v AMAVET a SOČ 

Matouš Nerad G2B- 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

13.6., 28.6. Botanická zahrada léčivých rostlin Hradec Králové 
exkurzeG1B,C 
 

Mgr. Martin Plha, 
Mgr.Ptáčková 
Veronika 

17.-22.6. Setkání 30 nejlepších středoškolských studentů - řešitelů z celé 
ČR Korespondenčního semináře inspirovaného chemickou 
tématikou (KSICHT), na Přírodovědecké fakultě Univerzity 
Karlovy. Sylva Neradová obsadila 13. místo 

Sylva Neradová G2B 
- RNDr. Květa 
Sýkorová 

23.-
24.6.2018 

Soutěž Nejaktivnější středoškolák - zahrnuje středoškoláky 
překračující limity z celé ČR. Sylva Neradová G2B 
obsadila11.místo 
 
 

Sylva Neradová G2B 
- RNDr. Květa 
Sýkorová 

 
 
Zapojení do projektů:  

Doba trvání Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a 
stručný popis 

Pedagog - garant 
 

1. 9. 2017 - 
28. 6.2018 

OPVK – udržitelnost - laboratorní práce našich studentů na 
SPŠCH v rámci dvouletého evropského projektu z OPVK 
"Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Pardubickém kraji". 

RNDr. Květa 
Sýkorová 



 58 

Doba trvání Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a 
stručný popis 

Pedagog - garant 
 

1. 9. 2017 - 
28. 6.2018 

Projekt „Daruj krev s Mozarťákem“ Mgr. Vinklářová 
Martina 

říjen 2017 – 
červen 2018 

Praktická laboratorní cvičení z biologie pro ZŠ a SPŠCH 
V rámci projektu EU OP-VK „Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Pardubickém kraji“ bylo ve školním 
roce 2017/2018 realizováno celkem 18 praktických 
laboratorních cvičení z biologie pro ZŠ a 2 pro SPŠCH. 

Mgr. Sochor Martin 

2014.11.2017 Exkurze v rámci projektu „Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Pardubickém kraji" (OP VK)  CEMEX 
Prachovice, Berlova vápenka Třemošnice 
Žáci G2A měly možnost porovnat starý a nový způsob 
zpracování vápence a využití nových technologií jeho 
zpracování 

Mgr. Tomáš Voltr 

11.12.2017 Den s vědcem na Ústavu fyzikální chemie AV ČR 16 nadšenců 
pro fyziku a chemii studentů 1. a 2. ročníku, zúčastnilo na 
Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR programu. 
Vedoucí projektu paní Ing. Květa Stejskalová, CSc. Témata: 
Charakterizace nanomateriálů a práce s elektronovým 
mikroskopem, MS a diagnóza chorob analýzou dechu, 
Stanovení spektra vzduchu vysoce rozlišenou infračervenou 
spektroskopií. 
 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

12.4.2018 Exkurze do pivovaru Perštejn v Pardubicích 
V rámci projektu EU OP-VK „Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Pardubickém kraji“G3A 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

6.6.2018 Dvanáctý ročník konference Středoškolské Techniky 2018 na 
ČVUT v Praze. Setkání se zúčastnily delegace ze středních škol z 
celé republiky a bylo prezentováno téměř 150 příspěvků od 
autorů z celého spektra vědních oborů od humanitních až po 
technické. Atmosféra konference byla skvělá. Studenti měli 
možnost shlédnout práce svých kolegů a obdivovat nápaditost, 
originalitu a vysokou vědní úroveň představovaných prací. 
Naši školu zde reprezentovaly Sylva Neradová z G2.B, Kristýna 
Čížková a Adéla Novotná z G3.A. Děkuji za vzornou 
reprezentaci školy. 
 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

22.-23.6.2018 OPVK- Biologická stáž v Peci pod Sněžkou na chalupě Krakonoš. Mgr. Martin Plha, 
Mgr. Marek 
Procházka 

 
 
 
 
 



 59 

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 

Kdo se účastnil  
pedagog 

9. 9. 2017 Paleontologie bezobratlých (MU Brno) Sochor 

14. 10. 2017 Paleontologie obratlovců (MU Brno) Sochor 

11.12.2017 Den s vědcem – praktika I. Ústav fyzikální chemie J. 
Heyrovského AV ČR 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

12.1.2018 Efektní experimenty pro výuku chemie UK Praha RNDr. Květa 
Sýkorová 

25.1.2018 Poznáváme svět kolem nás UK Praha RNDr. Květa 
Sýkorová 

 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

Termín  8. 11. 2017 

Téma: Konference Vědění mladým 

Cíl:  Představit odborné veřejnosti práci SOČ našich studentů        

Konference Vědění mladým na pardubické univerzitě, se koná 
pravidelně již několik let. Za naši školu zde prezentovaly svoje práce 
čtyři studentky: S. Neradová, V. Zavřelová, A. Puhlovská a H. 
Nálevková. Práce zúčasněných se zaměřovaly hlavně na biologii, 
dějepis, sociologii, psychologii a mnoho dalších oborů, přičemž 
prezentující museli odpovídat na řadu zvídavých dotazů z publika. 
Součástí byla i prezentace posterů dalších účastníků a malé 
občerstvení. Hlavním cílem akce je podle zakladatelů hlavně 
rozšíření a podpora vědy jako takové. Spousta našich studentů se 

již připravuje na další ročník.  

 

Termín: 7. – 8. 2.2018 

Téma:  Konference Rutinní analýzy nukleových kyselin 

Cíl:         Představit odborné veřejnosti práci naší studentky Sylvy Neradové                 

Sylva Neradová z G2.B na Konferenci Rutinní analýzy nukleových 
kyselin 

Ve dnech 7. a 8. února se naše studentka Sylva Neradová (G2.B) 
zúčastnila se konference RANK (Rutinní analýza nukleových 
kyselin), která se konala v hotelu Zlatá štika. „Sešli se tu odborníci 
z univerzit, výzkumných ústavů, nemocnic i firem, aby zde 
prezentovali své nenovější poznatky. Ve středu pak také celou akci 
ozvláštnil společenský večer v duchu první republiky, jehož součástí 

byla posterová sekce, kde jsem mohla i já představit svou práci. V závěru konference došlo k vyhlášení 
cen Dalibora Novotného“, uzavírá Sylva Neradová.  



 60 

Děkuji Sylvě za vzornou reprezentaci školy. Konference RANK slouží jako fórum pro předávání 
praktických poznatků a zkušeností především z rutinního provádění analýzy, a to jak humánního tak i 
extrahumánního genomu. Probíhá pravidelně již od roku 2005 a stala se tak tradičním setkáním 
českých a slovenských odborníků na problematiku analýzy nukleových kyselin molekulárně 
biologickými postupy. Konference je zařazována do oficiálního kalendáře akcí garantovaných výborem 
České společnosti klinické biochemie při ČLS JEP. Sylva získala se svou prací: “Analýza dosud 
necharakterizovaného genu PHO15 patogenních kvasinek „ Candida albicans „a „Candida parapsilosis“ 
2. místo. Firma GeneProof její práci také ocenila stáží ve svých laboratořích. Sylva má individuální plán 
aby se mohla věnovat studiu a práci na Katedře biologických a biochemických věd, FChT Univerzity 
Pardubice, pod vedením RNDr. Olgy Heidingsfeld, CSc. Svou práci dále prezentovatovala na soutěži 
AMAVET, kde v národním kole byla10. A v SOČ, kde vyhrála okresní kolo a v kraji obsadila 2. příčku. 

 

Naše skvělá spolupráce se společností Contipro a.s.  

Společnost Contipro a.s. se přes dvacet let zabývá výzkumem, 
vývojem a biotechnologickou výrobou aktivních látek pro 
kosmetický a farmaceutický průmysl. Díky kvalitě produkce a 
výzkumnému zázemí se řadí mezi přední světové výrobce kyseliny 
hyaluronové, kterou exportuje do více než 63 zemí světa. „Na konci 
minulého školního roku jsme dostali šanci absolvovat stáž na 
kosmetickém oddělení a na oddělení tkáňového inženýrství ve 
společnosti Contipro. Což je ryze česká biotechnologická 
společnost sídlící v Dolní Dobrouči, která klade důraz především na 
vlastní výzkum a vývoj kyseliny hyaluronové, jež je základním 
kamenem celé společnosti. Během naší stáže jsme měli možnost 

pracovat v reálných laboratorních podmínkách a to přímo v jednom z nejlépe vybavených pracovišť v 
Evropě, kam se během středoškolského studia jen tak nedostanete. Pod vedením odborníků a celého 
tamnějšího kolektivu, kteří nám s naší prací po celou dobu ochotně pomáhali, jsme získali praxi a 
neocenitelnou zkušenost, kterou určitě využijeme i během našeho dalšího studia,“ uzavírají Kristýna 
Čížková a Adéla Novotná z G3.A Obě studentky své aktivní působení završily sepsáním prací na téma: 
Adéla Novotná „Model vlivu cigaretového kouře na kůži jako simulace poškození znečištění ovzduší“ a 
Kristýna Čížková „Scaffoldy na bázi hydrogelů připravovaných z derivátů kyseliny Hyaluronové.“ Své 
projekty obhajovaly v letošním roce v soutěži AMAVET – obě si vedly skvěle. Kristýna postoupila do 
národního finále a zároveň reprezentovala ČR ve Vernadského soutěži v Moskvě 9. – 13. 4. 2018. Získala 
ocenění za nejlepší využití kombinace materiálů. V soutěži SOČ obě postoupily do krajského kola z 1. 
místa, Kristýna obsadila v kraji 6. místo a Adéla 2. místo. 

     

  

 

  



 61 

Předmětová komise matematiky, fyziky a informatiky  

předseda komise Mgr. Karel Šild 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

27. 6. 2017 – 
2. 7. 2017 

Science on Stage (Debrecen, Maďarsko) 
mezinárodní setkání a soutěž učitelů přírodovědných předmětů; 
ocenění za nejlepší projekt v oblasti Inclusive Science 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D. 

září 2017 – 
leden 2018 

Krocení nekonečna 
Dobrovolné semináře pro zájemce o matematiku. Řešení 
problémových úloh zaměřených k matematické olympiádě. 

Mgr. Sochor 
vybraní žáci 

11. 10. 2017 Přírodovědný klokan (kategorie Junior) 
Výsledková listina za školu je v příloze. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 170 žáků. V rámci Pardubického kraje obsadili naši žáci 
1. místo - Pavel Hron (2.B), 2. místo - Dalibor Havlíček (2.B) i 3. 
místo - Ondřej Hátle (2.C), dále pak 4. a 6. místo. 

Mgr. Šild 
1.A,B,C + 2.A,B,C 

23. 10. 2017, 
24. 11. 2017 

PišQworky 
23. 10. 2017 proběhlo na naší škole oblastní kolo, z něhož ze 
třetího místa postoupil do krajského kola (24. 11. 2017) tým ve 
složení Ondřej Nekl (4.C), David Žáček (4.C), Jakub Pařízek (4.C), 
Martin Ženka (2.B), Pavel Hron (2.B), Štěpán Kramařík (4.C). 
Postup do celostátního kola se jim nevydařil. 

Mgr. Vinklářová 
vybraní žáci 

říjen 2017 – 
březen 2018 

Matematika bez (m)učení 
Dobrovolné semináře pro zájemce o matematiku; proběhlo 8 
setkání (17.10., 31.10., 7.11., 29.11., 16.1., 6.2., 20.3., 28.3.). 

Mgr. Vinklářová 
vybraní žáci 

7. 11. 2017 ÚDIF 
Představení Úžasného divadla fyziky zaměřené na lidským okem 
neviditelná záření - IR a UV. Povídání o nich bylo doprovázené 
řadou zajímavých, překvapivých a zábavných pokusů. 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D., Mgr. Šild 
vybraní žáci 
 

15. 12. 2017 
23. 3. 2018 

Astronomická olympiáda 
Školního kola (15. 12. 2017) se zúčastnilo v kategorii AB devět 
žáků (všichni s postupem do krajského kola), v kategorii CD 
deset žáků (sedm s postupem do krajského kola). Prezenční část 
krajského kola proběhla 23. 3. 2018 a Martin Žihlo (2.A) v rámci 
kategorie CD zde obsadil 3. místo, postup do celostátního finále 
se nepodařil nikomu. 

Mgr. Šild 
vybraní žáci 

20. 12. 2017 Marie Curie-Skłodowska 
V rámci tematického dne „Ženy světu, muži ženám“ proběhl 
program zaměřený na život a dílo významné vědkyně přelomu 
19. a 20. století Marie Curie-Skłodowské a na pokusy z oblasti 
jaderné fyziky (detekce jednotlivých druhů záření pomocí GM 
počítače, dráhového detektoru MX-10 a Wilsonovy mlžné 
komory). 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D., Mgr. Šild 
vybraní žáci 



 62 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

23. 1. 2018 Polarizace světla a holografie 
Exkurze na pracoviště Ústavu aplikované fyziky a matematiky 
UPa. Žáci semináře z fyziky měli možnost se seznámit a 
vyzkoušet si zajímavé experimenty z holografie, polarizace 
světla, interferometrie, spektrometrie a dalších oblastí fyziky. 

Mgr. Šild 
žáci SFY 

30. 1. 2018 Matematická olympiáda 
Ze školního kola, které proběhlo 30. 1. 2018, postoupil Matěj 
Klíma (1.A), jenž nakonec obsadil 5. místo v krajském kole 
matematické olympiády v rámci kategorie C. 

Mgr. Vinklářová 
Matěj Klíma (1.A) 

5. 4. 2018 
10. 4. 2018 

Prezentiáda ZŠ, SŠ 
Nábor a informace ve škole, organizace krajského kola (5. 4. 
2018 – SŠ; 10. 4. 2018 - ZŠ), účast v porotě; organizační 
výpomoc žáků gymnázia. 

Mgr. Voltr 
vybraní žáci 

19. 3. 2018 Matematický klokan 
Výsledková listina je v příloze. Soutěže se zúčastnilo celkem 143 
žáků v kategorii Junior a 11 žáků v kategorii Student. V okresním 
kole kategorie Junior obsadil Matěj Klíma (1.A) 1. místo, což 
stačilo v rámci Pardubického kraje na 4. místo. V okresním kole 
kategorie Student skončila Tereza Svobodová (3.C) na 8. místě. 

Mgr. Šild 
žáci 1. – 4. ročníků 

3. 4. 2018 Fyzikální olympiáda 
Domácí kolo řešili v kategorii B (3. ročník) 1 žák v kategorii C (2. 
ročník) 2 žáci, v kategorii D (1. ročník) 5 žáků. Postup do 
krajského kola se nepodařil nikomu. 

Mgr. Šild 
vybraní žáci 

 
 

 

  
Zapojení do projektů: 
 

 

Doba trvání Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a 
stručný popis 

Pedagog - garant  
 

2017 / 2018 Kroužek robotiky 
V rámci udržitelnosti projektu EU OP-VK „Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Pardubickém kraji“ 
pokračuje činnost kroužku robotiky, jehož cílem je interaktivní 
populární formou zvýšení zájmu žáků o techniku a přírodovědné 
obory. Žáci mají dispozici robotické stavebnice LEGO 
Mindstorms Education NXT, ze kterých sestavují a oživují 
roboty. Rovněž je učí pohybovat se v neznámém prostředí, 
vyhýbat se různým překážkám či je překonávat. Mezi roboty 
pořádají různé dovednostní soutěže a závody o věcné ceny. 

Ing. Libor Kupka, 
Ph.D., FEI UPa 
Mgr. Šild 
vybraní žáci školy 



 63 

  
Zapojení do projektů: 
 

 

2017 / 2018 Praktická laboratorní cvičení z fyziky pro ZŠ 
V rámci udržitelnosti projektu EU OP-VK „Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Pardubickém kraji“ 
bylo ve školním roce 2017 / 2018 realizováno celkem 16 
praktických laboratorních cvičení z fyziky pro ZŠ a 2 pro SPŠCH. 
Projekt pokračuje již pátým rokem a v rámci něj byla provedena 
rekonstrukce učebny fyziky a zakoupeno větší množství 
pomůcek pro fyziku. 

Mgr. Šild 

září 2017 –
červen 2018 

CLIL ve výuce na SŠ 
Aktivita v rámci šablony III/2.11 projektu OP VVV. Studium 
oborové angličtiny, příprava minilekcí do hodin fyziky a vlastní 
minivýuka fyziky v angličtině. 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D.; žáci 1.A,B; 
2.A,B,C  

leden – 
duben 2018 

Doučování žáku SŠ ohrožených školním neúspěchem 
Aktivita v rámci šablony III/4.1 projektu OP VVV. Celkem 16 
hodin individuálních konzultací zaměřených na intenzivní 
přípravu k společné i profilové maturitní zkoušce. 

Mgr. Sochor 
vybraní žáci 4.C 

duben – 
květen 2018 

Tandemová výuka na SŠ 
Aktivita v rámci šablony III/2.9 projektu OP VVV. Celkem 12 
hodin tandemové výuky s následnou podrobnou reflexí každé 
z nich. Metoda byla využita pro výuku i procvičení vybraných 
partií matematiky. Podrobný popis viz dole. 

Mgr. Sochor, 
Mgr. Vinklářová 
vybrané třídy 

březen – 
červen 2018 

Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ 
Aktivita v rámci šablony III/2.13 projektu OP VVV. Celkem 12 
hodin plánování výuky a 12 vzájemných hospitací s následnou 
podrobnou reflexí. Vzájemná spolupráce byla zaměřena na 
modernizaci výuky geometrie s využitím IT a výukových aplikací.  

Mgr. Sochor, 
Mgr. Vinklářová, 
Mgr. Klempířová 

2017 / 2018 Akademický portál EES 
I v tomto školním roce naši žáci nadále využívají napojení školy 
do akademického portálu Software ONE a využívají možnosti 
čerpání benefitů Smlouvy EES. 

Mgr. Harbich, Mgr. 
Voltr 

 
 
 

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Kdo se účastnil  

pedagog  

14. – 26. 8. 
2017 

Summer University (Miskolc) 
Účast studijní stáži na University of Miskolc. Jednotlivé kurzy 
byly zaměřeny převážně na využití výpočetní techniky během 
výuky a na zlepšení výuky geometrie na SŠ. Součástí této stáže 
byly také prezentace v anglickém jazyce na vybrané téma, u mě 
konkrétně: Využití programu GeoGebra ve výuce na SŠ a 
zefektivnění výuky geometrie pomocí netradičních 
problémových úloh.  

Mgr. Vinklářová 
 



 64 

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Kdo se účastnil  

pedagog  

2017 / 2018 Elixír do škol, z.s. (podporovaný Nadací Depositum Bonum) 
Vedení regionálního centra v Chrudimi, setkání jsou určena pro 
učitele fyziky a příbuzných oborů. Celkem proběhlo 10 setkání 
(7. 9.; 12. 10.; 9. 11.; 7. 12.; 11. 1.; 8. 2.; 1. 3.; 5. 4.; 3. 5.; 7. 6.). 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D. 

1. –  3. 9. 
2017 

Veletrh nápadů učitelů fyziky (Olomouc) 
Tradiční setkání učitelů fyziky, přehlídka nápadů vhodných do 
výuky fyziky. 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D. 

20. – 22. 9. 
2017 

Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ (Pardubice) 
Třídenní seminář pro učitele matematiky, přednášky, diskuze, 
prezentace z nejrůznějších oblastí matematiky, její výuky i 
závěrečného ověřování poznatků. Seznámení s novými 
didaktickými pomůckami – učebnice, výukový software. 

Mgr. Klempířová, 
Mgr. Sochor, 
Mgr. Šild, 
Mgr. Vinklářová 

září 2017 – 
duben 2018 

Heuréka pro SŠ (Praha, lektor – Mgr. Jaroslav Reichl) 
Víkendová setkání učitelů fyziky orientovaná na heuristickou, 
popřípadě badatelsky zaměřenou výuku fyziky. 
Termíny: 15. – 17. 9., 3. – 5. 11., 23. – 25. 2., 6. – 8. 4. 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D. 

22. – 24. 9. 
2017 

Dílny Heuréky (Náchod) 
Workshopy pro učitele fyziky zaměřené na didaktickou a 
experimentální část vybraných partií fyziky. 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D. 

17. 10. 2017 Using Computer Algebra Software in Teaching of Mathematics 
Seminář z didaktiky a elementární matematiky; UP Olomouc; 
Péter Körtési (University of Miskolc) 

Mgr. Vinklářová 
 

30. 10. 2017 Podnětné příklady na řešení (ne)rovnic a užití grafů funkcí 
DVPP Praha; Karel Otruba 

Mgr. Vinklářová 
 

8. 11. 2017 Výuka fyziky realistickou metodou (Pardubice) 
Seminář věnovaný realistické metodě ve výuce fyziky, výklad 
doprovázen praktickými ukázkami z výuky a pokusy 
s experimentální sadou pro výuku elektrických obvodů a optiky; 
lektor - Mgr. Martin Krynický (Gymnázium Třeboň) 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D., Mgr. Šild 

17. – 18. 11. 
2017 

Seminář věnovaný pedagogickým a psychologickým 
problémům (Praha) 
dr. J. Svoboda a dr. V. Mertin přednášeli nejen o sebereflexi 
učitele i žáka a poté pomáhali řešit situace s problémovými žáky 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D. 

1. – 2. 12. 
2017 

Seminář s MX-10 (UTEF Praha) 
Seminář, který seznámil s výukou jaderné fyziky s pomocí 
detektoru MX-10 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D., 
Mgr. Šild 

6. 12. 2017 Řešení úloh ve vyučování matematice se zaměřením na využití 
„neškolských strategií“ 
DVPP Praha; prof. RNDr. Jarmila Novotná, CSc. (PedF UK Praha) 

Mgr. Vinklářová 
 

5. 2., 6. 2.,  
14. 2. 2018 

Moderní technologie jako nástroj rozvoje matematické 
gramotnosti na SŠ 
DVPP Hradec Králové; Mgr. Veronika Havelková 

Mgr. Vinklářová 
 

21. 3. 2018 Vyhláška 50 / 1978 Sb. 
Školení k odborné způsobilosti v elektrotechnice §11. 

Mgr. Šild, 
Mgr. Voltr 



 65 

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Kdo se účastnil  

pedagog  

13. 6. 2018 Gama nůž (Praha) 
Exkurze do Nemocnice Na Homolce, přednáška Ing. Josefa 
Novotného o gama noži. 

Mgr. Chalupníková, 
Ph.D. 

 
 
 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise: 
 

Tandemová výuka na SŠ 

Termín: duben – květen 2018 

Cíl:   výuka a procvičení vybraných partií matematiky (stereometrie, planimetrie a 
goniometrie) 

Průběh: V rámci projektu OP VVV jsme letos poprvé vyzkoušeli tandemovou výuku v praxi 
(výuka dvěma kantory v rámci jedné vyučovací hodiny). Domníváme se, že zapojení 
druhého pedagoga do výuky bylo velmi přínosné nejenom proto, že žáci měli 
možnost porovnat dva různé přístupy k dané problematice, ale také proto, že 
vyučující měli více času na individuální práci s jednotlivými žáky.  

Metodu tandemové výuky budeme využívat i nadále – osvědčila se především 
při výuce geometrie a při opakovacích shrnujících hodinách, kdy žáci pracují 
samostatně. Během samostatné práce jsme měli možnost se individuálně věnovat 
většímu počtu žáků a získávat tak zpětnou vazbu o postupu jejich řešení a porozumění 
dané problematice. V závěru hodiny byla rozdílná řešení jednotlivých žáků porovnána 
a společně s žáky prodiskutována. Také byla rozebrána chybná řešení, kde žáci většinou 
sami odhalili nesprávný krok v postupu.  

Současně jsme mohli bez omezení zapojovat do výuky IT prvky, neboť jeden 
z pedagogů pomáhal řešit případné nesnáze a problémy žáků, zatímco druhý se mohl 
plně věnovat obsluze počítače a výukových aplikací. 

Rekapitulace:  

Tandemová výuka proběhla ve vybraných třídách v celkové dotaci 12 vyučovacích hodin. 

 
 

  



 66 

Předmětová komise pro tělesnou výchovu a sport 

předseda komise Mgr. Martin Plha 

 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

15.1. – 22.1. 
25.2. – 5.3. 

2018 

Lyžařský kurzy pro třídy G1.A, G1.B, G1.C 
Pec pod Sněžkou 
Cíl akce :  zdokonalení dovedností našich studentů ve 
sjezdovém, běžeckém lyžování a  snowboardingu 

Mgr. Martin Plha 
Mgr. Marek Procházka 
Mgr. Jaroslav Macek 
Mgr. Erika Macková 

3.– 10. 6. 
2018 

Sportovní kurz pro třídy G2.A, G2.B, G2.C, Pecka. 
Cílem akce byl rozvoj herních dovedností žáků v míčových hrách 
a získání základů orientačního běhu.  

Mgr. Martin Plha 
Mgr. Petr Harbich 
Mgr. Jaroslav Macek 
Mgr. Marek Procházka 

24. – 27.6. 
2018 

Vodácký kurz pro třídy G3.A, G3.B, G3.C, Vltava 
Cílem akce bylo seznámení se základy kanoistiky a vodní 
turistiky. 

Mgr. Martin Plha 
Mgr. Jan Váňa 
Ing. Rodrigo Carreňo 

Září  - květen 
2017 - 2018 

Olympiáda okresu středních škol. Největší úspěchy: postup do 
celostátního finále v basketbalu děvčat, vítězství v krajském kole  
basketbalu chlapců a dívek. 
 Historického úspěchu dosáhli chlapci naší školy v Olympiádě 
okresu, kdy poprvé v dějinách školy obsadili první místo. 
Celkové umístění Olympiády:  DÍVKY:  2.místo                                                                 
                                                      CHLAPCI:  1.místo 

 

 Mezi žáky, kteří se zúčastnili nejvíce soutěží patří:  Ema 
Holavová, Aneta Reinberková, Tereza Fekarová za dívky a za 
chlapce:  Lukáš Slabý, Filip Mareček, Robert Novotný, Ondřej 
Nekl,  

 

 

 
 
 

 
Zapojení do projektů: 

 

Doba trvání Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci a 
stručný popis 

Pedagog - garant  
 

11.4. 2017  Memoriál Josefa Štulíka, Ležáky,  přespolní běh Mgr. Macková 

 
 
 

 



 67 

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Kdo se účastnil  

pedagog  

5.10. 2016 kurz frisbee  Mgr. Macková 

 
 
Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

Termín:  15.-22.1. 2018, LYŽAŘSKÝ KURZ, PEC POD 
SNĚŽKOU 
Cíl:  Zlepšit dovednosti našich žáků v těchto sportovních 
odvětvích: sjezdové lyžování, běžecké lyžování a 
snowboarding. Naší snahou je naučit žáky připravit si, podle 
aktuálních klimatických podmínek, běžecké lyže tak, aby se 
při odrazu neklouzaly. V průběhu výuky na sjezdových lyžích 
byl kladen důraz na správné vyjetí oblouku po hranách.

  
Průběh: Na začátku akce jsou studenti rozřazeni do dvou smíšených skupin, kdy 
rozhodujícím faktorem je zkušenost se sjezdovým lyžováním, získaná ať už pravidelným 
ježděním s rodiči, nebo v lyžařských oddílech a kroužcích.  
Druhého dne začíná výcvik. Skupina sjezdařů a snowboardistů, pod vedením našich 
instruktorů, postupuje podle metodické řady a pomocí průpravných cvičení, zlepšuje u našich 
žáků podvědomý pocit, že hrana lyže dokáže dokonale vyříznout oblouk. Počáteční chyby se 
postupně eliminují a žák poznává veškeré výhody carvingového lyžování. U druhé skupinky 
(slabší) začínáme metodickou řadu obloukem s pluhu a postupně přecházíme na snožný 
oblouk.  
Techniku běžeckého lyžování předchází teoretická příprava zaměřená na mazání lyží a základy 
techniky. V praktické části se začíná klasickou technikou, kdy modelová řada cviků klade důraz 
na správný odraz z lyže a odpich hůlkou. Postupně žáci získávají větší jistotu a přichází čas na 
krátké výlety do okolí. 
Ve druhé fázi zapojujeme do výuky techniku bruslení, kde pouze u některých jedinců dochází 
k plnému osvojení tohoto stylu.  
 
Rekapitulace: Lyžařský kurz je fyzicky a psychicky náročná akce, která zůstává v povědomí 
žáka po celý život. Rozvíjí vztah ke sportu a zároveň i k přírodě. Považujeme tuto akci za velice 
důležitou a přínosnou.  
 

 

SPORTOVNÍ AKCE, VÝSLEDKY  

 

Ve středu 13. 6. 2018 proběhlo v hudebním sále pardubické radnice 
slavnostní vyhlášení výsledků XXIV. Regionální olympiády dětí a 
mládeže základních a středních škol. Naše gymnázium obsadilo v 
kategorii dívek 2. místo a chlapci historicky poprvé zvítězili. Tereza 
Svobodová (G3.C) a Patrik Novák (G3.A) převzali z rukou náměstka 
primátora Jakuba Rychteckého poháry a diplomy. Děkujeme všem 
našim sportovcům, kteří se podíleli na cenném zisku bodů a 
celkovém vynikajícím úspěchu! Uznání patří také učitelům tělesné 
výchovy Mgr. Erice Mackové, Mgr. Martinu Plhovi a Mgr. Marku 



 68 

Procházkovi za sportovní vedení a přípravu, které jsou důkazem, že sportovní průprava není na našem 
gymnáziu „popelkou“. 

 
 
KONEČNÉ POŘADÍ XXIV. OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE OKRESU PARDUBICE 

 
 
      Střední školy dívky: Body celkem 

1. Gymnázium Dašická Pardubice 
200 

2. Gymnázium Mozartova Pardubice 
194 

3. Střední zdravotnická škola Pardubice 
114 

4. SPŠ chemická Pardubice 
105 

5. Obchodní akademie Pardubice 
70 

 

      Střední školy chlapci: Body celkem 
1. Gymnázium Mozartova Pardubice 

230 

2. Gymnázium Dašická Pardubice 
229 

3. SPŠ elektrotechnická Pardubice 
221 

4. SPŠ chemická Pardubice 
112 

5. SPŠ potravinářství a služeb Pardubice 
97 

 



 69 

Spolupráce se Spolkem přátel gymnázia 

garant za pedagogy Mgr. Martin Plha 

 
Spolek přátel gymnázia se aktivně podílí na podpoře chodu školy, na zajišťování sportovních i 
vzdělávacích aktivit žáků gymnázia a zlepšování celkových podmínek v rámci volnočasového vybavení 
školy. V souladu se zákonem funguje Spolek přátel gymnázia jako zapsaný spolek registrovaný u 
Krajského soudu v Pardubicích.  

Spolek se opět podílel na přípravě maturitního plesu gymnázia, 
jehož organizaci zajišťují třídní učitelé 4. ročníku ve spolupráci se 
zástupkyní ředitele školy. Jde o finanční zajištění sálu, hudby, 
ochranky, tomboly, přípravu a prodej vstupenek, předtančení. Ples 
se těšil velkému zájmu žáků, rodičů i veřejnosti.    

V období maturitních zkoušek Spolek přátel gymnázia zajišťuje 
knižní odměny pro žáky, kteří maturují s vyznamenáním, desky na 

maturitní vysvědčení i pronájem sálu, v němž probíhá slavnostní předání vysvědčení (v roce 2018 
Rytířský sál Pardubického zámku).  

Kromě těchto pravidelně se opakujících akcí pomáhá Spolek finančně při účasti našich studentů na 
sportovních soutěžích (startovné, cestovné…), přispívá na ceny při sportovních soutěžích v rámci 
lyžařského nebo letního kurzu i na tradičním předvánočním volejbalovém turnaji. Také pořizuje dresy 
školního sportovního družstva. Podílí se na projektové činnosti gymnazistů. Finančně také podporuje 
školní studentský filmový klub „Jednoho světa na školách“ a organizaci Dne osobností (honoráře pro 
hosty projekcí). 

Každý rok Spolek přátel přispívá na provoz kopírky a na čipové karty pro žáky gymnázia. V květnu 
2014 Spolek zakoupilo novou kopírku zn. Canon pro potřeby studentů a zajišťuje i nadále její provoz. 

V období leden – duben 2018 Spolek organizoval pro uchazeče o studium Přípravný kurz pod vedením 
zkušených lektorů. V 10 lekcích měli zájemci možnost prohloubit svoji přípravu v matematice a českém 
jazyce. 

Výraznou investicí bylo 
spolufinancování zařízení nové fitness 
zóny v tělocvičně školy. Zde byla část 
akce hrazena z daru Elektrárny 
Opatovice a.s., který svým úspěšně 
obhájeným projektem získali studenti 
školy, a zbylá část byla financována 
Spolkem. Fitness zóna je studentům 
k dispozici od školního roku 2016/2017. 
Zakoupeny byly také odpočinkové 
lavice na školní chodby pro studenty.  

Díky další významné finanční pomocí 
Spolku bylo vybaveno Respirium 2 v prostorách u tělocvičen, dále bylo zmodernizované WiFi pokrytí 
školy a během prázdnin byly nakoupeny moderní sušiče rukou na sociálních zařízeních. 

 

Děkujeme sdružení za spolupráci a veškerou podporu.  



 70 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo významným prvkem v činnosti učitelů školy ve školním 
roce 2017/18. A to jak v rámci vlastního vzdělávání, tak v rámci vedení kurzů a přednášek pro pedagogy 
na rozmanitých vzdělávacích fórech.  

Ředitel školy je členem Asociace ředitelů gymnázií ČR; absolvoval akreditované semináře k tématice 
řízení školy. Ve dnech 21. - 23. 3. 2018 se zúčastnil celostátního setkání AŘG v Táboře. Dále se 
pravidelně účastnil porad ředitelů gymnázií PKj.  

Zástupkyně ředitele školy absolvovala vzdělávací programy v rámci výchovného poradenství a 
pravidelné studium k prohlubování odborné kvalifikace - software „Bakaláři“. 
 
Výčet seminářů a vzdělávacích akcí učitelů školy je součástí popisu činností jednotlivých 
předmětových komisí školy. 
 



 71 

Zapojení školy do projektů a partnerství  

- O letních prázdninách absolvovala trojice gymnazistů letní 
pracovní stáž v Nice. „Strávili jsme šest týdnů na proslulém 
azurovém pobřeží. V dopoledních hodinách jsme spolu s dětmi 
navštěvovali tří hodinové jazykové kurzy francouzštiny a 
odpoledne nebo večer plnili naši pracovní roli instruktora. Jelikož 
se mezi dětmi našli tací, kteří francouzský jazyk neovládali 
dokonale, procvičili jsme si mimo francouzštiny i angličtinu. V 
našem volném čase jsme stihli procestovat blízké i daleké okolí, 
poznat jinou kulturu a spoustu skvělých lidí z různých koutů světa. 
Celá stáž pro nás byla obrovskou zkušeností a pokud i vy budete 
mít možnost vycestovat, určitě neváhejte. Savoir vivre.“ 

- Účast dvou studentek na Letní škole FYBICH. „Byla to velice 
zajímavá zkušenost. Rozšířila nám v mnohém obzory. Tím, že na ní 
přednášeli skvělí odborníci, kteří se nám snažili předat poznatky 
ze svých výzkumů. Většina byla z Contipra a jejich pohledy a 
náměty patřily k těm nejpřínosnějším. Vyzdvihla bych přímo 
přednášku o enzymatické degradaci kyseliny hyaluroné. Nejvíce 
mě však oslovila přednáška o patologii. Jednalo se o krásné 
představení veškeré diagnostiky, kde nám přednášející názorně na 
vzorcích ukázala například, jak vypadají lyzující buňky v játrech 
alkoholika nebo orgány napadené zhoubnými nádory. Dále bych 
vyzdvihla přímo přednášku o léčbě rakoviny, ve které jsme se 
dozvěděli o fázích léčby a o různých metodách. V případě zájmu 
mám ke všem přednáškám materiály a prezentace,“ popisuje 
jedna z účastnic Adéla Novotná. Společně se svojí spolužačkou 
Kristýnou Čížkovou se nyní již budou účastnit odborné stáže 
spojené s výzkumem přímo ve společnosti CONTIPRO Dolní 
Dobrouč. „Kristýnu čeká stáž na oddělení tkáňového inženýrství. Tento tým se zabývá vývojem 
scaffoldů, které jsou na bázi hydrogelů připravovaných ze speciálně upravených derivátů kys. 
hyaluronové. Adéla se potom na oddělení Kosmetických surovin bude věnovat tématu modelu vlivu 
cigaretového kouře na kůži jako simulace poškození znečištěným ovzduším,“ uzavírá garantka SOČ na 
gymnáziu RNDr.Květa Sýkorová. 

- 72 hodin dobrovolnictví i s naší účastí. I letos se naše gymnázium 
zapojilo v pátek 13. 10. do projektu "72 hodin", kdy se 
dobrovolníci z druhých ročníků sešli ve svém volném čase a šli 
sbírat odpad v okolí školy. 
 
- V listopadu se na našem gymnáziu uskutečnil druhý ročník projektu 
Brána jazykům otevřená aneb anglické, francouzské a španělské 
odpoledne pro žáky ZŠ. Projektu se zúčastnili žáci ze ZŠ Pardubice – 
Polabiny, Npor. Eliáše, ZŠ Pardubice – Polabiny, Prodloužená 283, ZŠ 
Pardubice – Polabiny, Družstevní 305 a ZŠ Štefánikova Pardubice. Čekaly je tři jazykové programy vedené 
pedagogy gymnázia. Jeho cílem bylo seznámit zájemce o studium na gymnáziu s cizími jazyky, které se běžně 
na základních školách nevyučují - se španělským jazykem a s francouzským jazykem. A také ukázat vstupní 
úroveň pro studium anglického jazyka. Během programů se rovněž uskutečnily soutěže o zajímavé ceny. Na 
závěr každý účastník obdržel certifikát. Jsme rádi za pozitivní ohlasy jak z řad účastníků, tak základních škol. 
 
- Naše škola se letos již potřinácté zapojila do projektu „Příběhy bezpráví“ připravovaného v rámci programu 
"Jeden svět na školách". Cílem Příběhů bezpráví je přiblížit žákům a studentům prostřednictvím projekcí 

http://www.gymozart.8u.cz/fotogympl/pelmel17/72hodin17-v.jpg


 72 

dokumentárních filmů a následných debat události naší novodobé 
historie. V letošním roce se projekt zaměřuje na PŘÍBĚHY VZDORU, 
osudy lidí, kteří se dokázali postavit komunistickému režimu. Ve 
středu 1. listopadu jsme v aule gymnázia připravili projekci krátkého 
dokumentárního filmu Terezy Svěrákové „Ženy Charty 77: Zina 
Freundová“. Akce Asanace měla na přelomu 70. a 80. let minulého 
století jediný cíl: vyhnat z tehdejšího Československa lidi nepohodlné 
režimu, zejména pak signatáře dokumentu Charta 77. Jednou z těch, 
kdo byli donuceni odejít, byla i Zina Freundová, aktivní disidentka a 
bývalá studentka filozofické fakulty. O tématu dále promluvila a své osudy studentům přiblížila pamětnice, 
učitelka angličtiny, signatářka Charty 77 a jedna z nejaktivnějších postav protikomunistického disentu ve 
východních Čechách Jarmila Stibicová. 
 
- Na žádost naší absolventky Andrey Željazkové (maturitní ročník 
2015) uspořádala naše škola finanční sbírku na pomoc chudé 
venkovské oblasti v Kambodži. Andrea, studentka Pedagogické fakulty 
Univerzity Hradec Králové, zde v současné době působí jako učitelka 
malých dětí v rámci své zahraniční stáže. Za vybrané peníze jsme 
nakoupili školní pomůcky, společenské hry a výukové materiály. Na 
charitativním projektu se výrazně podílela i celosvětová expresní 
zasilatelská společnost DHL, která kompletně sponzorovala dopravu 
zásilky. Během čtyř dní ji doručila na místo určení, do venkovské školy 
v Kambodži. 
 
 
- Čtvrtý listopadový týden měli někteří naši studenti možnost zúčastnit mezinárodního semináře v 
německém St. Marienthalu. Společně s námi na semináři pobývala i delegace Německa a Polska. Společným 
jazykem pro tento týden byla angličtina. Cílem tohoto projektu bylo nejen zamyšlení nad demokratickými 
principy, přiblížení fungování EU a jejích orgánů, ale i diskutování o aktuálních problémech jako je například 
migrace.  
 
- Co spojuje jména Madeleine Albright, královna Viktorie, Patty Hearst, 
Marie Sklodowska-Curie, Ellen MacArthur, biblická Eva, panenka 
Barbie a písně Roye Orbisona, jako jsou např. Drove All Night, Pretty 
Woman nebo Only the Lonely? Jsou to ženy, archetypy žen nebo 
symboly žen, které přímo či nepřímo ovlivnily celé generace. Jejich 
osudy často ovlivňovali – pozitivně, ale někdy bohužel i velmi negativně 
- muži, ať již v roli otců, životních partnerů nebo spolupracovníků. 
Zajímavé osudy těchto a mnoha jiných osobností zkoumali v úterý 20. 
prosince naši studenti v rámci historicky 2. tematického dne, který jsme 
letos nazvali příznačně „Ženy světu, muži ženám“. Každý student měl povinnost se přihlásit na tři programy 
ve třech blocích. Studenti tak více objevovali životní osudy Emy Destinové, vžili se do role Hercula Poirota a 
řešili kriminální případ (samozřejmě v angličtině), pronikali do tajů radioaktivity nebo se v rámci Escape 
games vydali postopách pramáti Evy. Stranou nezůstala Božena Němcová či skvělé objevy v dějinách 
matematiky. A nechyběla ani stylová obrazová výzdoba školy. 
 
Ani letos jsme sběr plastových víček nepřerušili a ve čtvrtek 21. 
prosince předali studentky G4.C Aneta Janoušková a Jana Piskačová 
mamince Elišky nasbíraná víčka. Kapkou tak pomůžeme k zajištění 
rehabilitační péče malé Elišky, u které lékaři diagnostikovali vzácné 
genetické onemocnění. Děkuji všem studentům gymnázia, kteří se do 
sběru víček zapojili a věřím, že vyhecujeme i ostatní… 
 
 

http://www.gymozart.8u.cz/fotogympl/pelmel17/tematicky17.pdf


 73 

- Ve středu 17. ledna se na našem gymnáziu uskutečnilo druhé kolo Studentských prezidentských voleb, které 
organizuje program Jeden svět na školách. Podobně jako na dalších středních školách měli i u nás studenti 
možnost volit mezi dvěma kandidáty, kteří vyšli jako nejsilnější osobnosti z prvního kola celostátních voleb. 
 
- Ve dnech 6. až 17. dubna jsme přivítali skupinu šesti studentek a 
jedné učitelky z taiwanského gymnázia v městě Kaoh-siung. Jejich 
návštěva byla výsledkem zhruba ročního jednání o možné studentské 
výměně, která bude pokračovat cestou našich studentů na Taiwan v 
prosinci tohoto roku. Taiwanské studentky se před cestou zaměřily na 
studium českých reálií a velmi ocenily možnost vidět na vlastní oči 
místa, o kterých před tím jen četly. Navštívily zámek v Častolovicích, 

Litomyšl, univerzity v Hradci Králové a Pardubicích, komentované 
prohlídky Poslanecké sněmovny, VŠCHT Praha a Národní technické 
knihovny v Praze... 
 
- V pátek 20. dubna 2018 proběhla v aule našeho gymnázia již sedmá 
repríza "Sous Terre". K naší velké radosti jsme zjistili, že naše 
představení zhlédlo již 600 diváků. V pátečním publiku byla přítomna 
kromě vyučujících a studentů z OA v Pardubicích i skupina 
francouzských dětí a vychovatelů, kteří přijeli na výměnný pobyt do 
Dětského domova v Holicích. Dostali jsme pozvání do jejich 
půvabného domovského města Chinon, které se náchází v nám již 
dobře známém partnerském kraji Le Centre. Naši francouzští hosté 
neváhali a předvedli nám na oplátku své taneční kreace, do kterých se 
nechali vtáhnout i naši herci. 

 
- Ve čtvrtek 10. května proběhl již jedenáctý ročník projektu s názvem "Den osobností". Cílem tohoto 
projektu je nabídnout studentům setkání a besedy s významnými osobnostmi různých oborů a oblastí 
společenského a vědeckého života u nás. Tedy aktuální témata a pozoruhodné osobnosti se mají stát 
doplněním a zkvalitněním standardní výuky.  
Klasická výuka byla tento den "zrušena" a studenti se on-line systémem předem zapsali vždy na jednu besedu 
(přednášku) v každém ze dvou připravených bloků. Mezi letošními hosty byl redaktor týdeníku Respekt 
Jaroslav Spurný, médií se dotkla Lucie Jílková z Ústavu pro jazyk český. Výtvarník Adolf Lachman hledal 
odpověď na to, proč i počítačové hry a jejich tvorba jsou svébytným uměním, a absolvent našeho gymnázia, 
režisér Jan Těšitel, besedoval o svých zkušenostech se světem filmu. Fyzik a meteorolog z Ústavu fyziky 
atmosféry AV ČR Petr Zacharov představil oblaka a mraky z pohledu fyziky a Luděk Míka z Přírodovědecké 
fakulty UK v Praze přivezl lákavé pokusy k tématice střelného prachu a „ohňostroje“. Oblast ekonomie, 
finančních trhů i motivace ke studiu představil na vlastním životním příběhu zakladatel portálu FXstreet.cz 
Ondřej Hartmann. O tom, jaké je to objet autostopem téměř celou planetu, a o své zážitky z cest se podělil 
novinář a cestovatel Tomáš Poláček. Stranou nezůstal ani sport, zastoupený hokejovou legendou Pardubic a 
současným trenérem HC Dynamo Pardubice Otakarem Janeckým. Pravidelnou součástí projektu byla i 
reflexe naší historie. Letos reprezentovaná zástupcem organizace Post bellum Tomášem Hellerem. A 
aktuálnímu výročí vzniku ČSR se věnoval historik a teolog Tomáš Petráček. 
 
- Dvanáctý ročník konference Středoškolské Techniky 2018 proběhl ve 
středu 6. června 2018 na ČVUT v Praze i za účasti našich studentů. 
Setkání se zúčastnily delegace ze středních škol z celé republiky a bylo 
prezentováno téměř 150 příspěvků od autorů z celého spektra 
vědních oborů od humanitních až po technické. Atmosféra konference 
byla skvělá. Studenti měli možnost shlédnout práce svých kolegů a 
obdivovat nápaditost, originalitu a vysokou vědní úroveň 
představovaných prací. 
 

http://www.gymozart.cz/fotogal/2018/20180422.html
http://www.gymozart.8u.cz/fotogympl/pelmel18/taiwan18.pdf
http://www.gymozart.8u.cz/fotogympl/pelmel18/taiwan18.pdf


 74 

- Již tradičně probíhal v tomto školním roce na našem gymnáziu 
Kroužek robotiky pod vedením lektora Ing. Libora Kupky, Ph.D. z FEI 
Univerzity Pardubice. Zájemci z řad studentů se během řešení dílčích 
úkolů seznámili se základy robotiky, mechatroniky a programování. V 
celkem patnácti lekcích vytvářeli mobilní robotické systémy osázené 
různými senzory pro řešení klasických robotických úloh typu sledování 
čáry nebo robotického suma. Své síly následně porovnali ve třech 
samostatných soutěžních úlohách a členové umístěných týmů si odnesli zajímavé ceny z oblasti spotřební 
elektroniky. 
 
- V pondělí 25. 6. 2018 jsme uctili v Lesoparku Jiřího Potůčka společně 
s válečnými veterány památku tohoto statečného muže. 8.ročník 
projektu Československé obce legionářské se uskutečnil pod záštitou 
1.místopředsedkyně Senátu PČR paní Mgr. Miluše Horské. Oheň 
(bez)naděje je čtyřdenní putování žáků ZŠ a SŠ po stopách 
zavražděných dětí z těchto dvou obcí. Jsme rádi, že jsme se mohli 
zúčastnit alespoň části tohoto projektu. 
 
- Studentský projekt „Filmový klub – Jeden svět“ – promítání 
dokumentů a organizování besed s pozvanými hosty samotnými studenty. Škola je do projektu 
zapojena od června 2005. V tomto školním roce prostřednictvím týmu studentů II. a III. roč., který je 
registrovaným týmem organizátorů Filmového klubu u společnosti Jeden svět na školách. V průběhu 
roku bylo uspořádány 3 projekce s návštěvou hostů a doprovodným programem pro přítomné 
studenty. K projekcím je využívána nová aula školy. 

 
-    Projekt „Daruj krev s Mozarťákem“.  Z iniciativy Mgr. Martiny 
Vinklářové se uskutečnil čtvrtý ročník projektu, oslovující 
prvodárce krve. V čtyřech etapách se tak zapojilo bezmála 30 
prvodárců starších 18 let: „Ve čtvrtek 2. 11. 2017 jsme se rozhodly 
udělat správnou věc a jít příkladem tím, že jsme byly poprvé 
darovat krev v rámci projektu Daruj krev s Mozarťákem, jejímž 
patronem je p. uč Martina Vinklářová. Když jsme dorazily do 
pardubické nemocnice, už na nás čekaly milé zdravotní sestřičky a 
lehké občerstvení. Nejdříve jsme podstoupily odběr vzorku krve, 
konzultaci s paní doktorkou a poté jsme mohly jít darovat krev. To nám netrvalo déle než 5 minut. I 
přes veškeré obavy z prvodárcovství vše dopadlo dobře a nakonec jsme si ještě odnesly poukázku na 
koupi nějakých dobrot v nemocniční kantýně. Rády bychom tímto vyzvaly všechny, co s darováním 
váhají, aby se nebáli a šli do toho. Nikdy nevíte, komu vaše krev zachrání život.“ 
    
- nabídli jsme a realizoval dva zahraniční poznávací zájezdy. V září 2017 do Španělska a Francie, 
v prosinci do Polska. Na jaře se potom uskutečnil zájezd do SRN.   

 
 

Další projekty a aktivity: 
 
- Spolupracujeme s firemním prostředím – např. stáže studentů 

(eBrána s.r.o. Pardubice nebo Contipro Dolní Dobrouč) 
- Zapojení do kampaně „Vlajka pro Tibet“ 
- Spolupráce Eurocentrum Pardubice a Europe Direct  
- Vánoční školní akademie 
- Návštěvy VČD, Státní opery a dalších pořadů 
 

     a mnohé další (archiv na webu www.gymozart. cz)  

http://www.gymozart/


 75 

Hodnocení poradenských služeb výchovného poradce 

Mgr. Radomíra Klempířová 

 
Poradenská činnost: 
 

 Základní stavební kámen poradenské činnosti je výchovné a kariérové poradenství. 
Kariérové poradenství   chápu jako systém služeb s cílem maximální pomoci  v otázce  
profesní přípravy, vhodného výběru VŠ a budoucího povolání. Snahu připravit žáky na 
adaptační proces spojený s nástupem na akademickou půdu příslušné vysoké školy. 
Výchovný poradce poskytuje celoročně  poradenskou činnost pro  zákonné zástupce 
žáků a  žáky při řešení jejich studijních a osobních problémů. Musím konstatovat, že si 
velice vážím důvěry studentů, na druhou stranu přibývá velmi závažných situací, na 
které již nemám kompetence a problémy řešíme ve spolupráci s Pedagogicko 
psychologickou poradnou v Pardubicích (PPP),  Speciálně pedagogickým centrem 
(SPC) Svítání, v budově gymnázia s Poradnou pro rodinu Pardubického kraje, 
případně s Magistrátem města Pardubic – odborem sociálních věcí, Policií ČR, 
klinickým psychologem PhDr. Blankou Pöslovou… 

 

 Novinkou letošního roku byla osobní návštěva našich absolventů, kteří podali 
podrobné informace o studiu na Vysoké škole ekonomické, fakultě mezinárodních 
vztahů a dvojice studentů z Karlovy univerzity -  institutu ekonomických studií s cílem 
proč právě studovat tento obor, jak nejlépe zvládnout přípravu k přijímacím zkouškám, 
jak vést své první kroky v novém akademickém prostředí 

 

 V příznivém ovzduší pokračovala spolupráce se studentskou radou gymnázia a naše 
relativně pravidelná setkání. I nadále se aktivně zapojujeme do činnosti Studentského 
parlamentu při Magistrátu města  Pardubic ( G 3. B  Jaroslav Kovač a Klára Bořilová) 

 

 Ve spolupráci s plesovým výborem žáků 4. ročníků jsme připravili - troufám si říct na 

vysoké úrovni - významnou společenskou událost v životě školy – XVIII. maturitní ples 

gymnázia v  prostorách pardubického IDEONU. V letošním roce v duchu  casina 

 
 
Metodická a informační činnost: 
 

 Odborné znalosti z oblasti výchovného poradenství jsou rozšiřovány a aktualizovány 

na  semináři výchovných poradců středních škol, které organizuje PPP   v  Pardubicích  

a Informační  a poradenské středisko Úřadu práce.  Nejžhavějším tématem je druhým 

rokem inkluse a s ní spojená administrativa. 

 Gymnázium vytvořilo podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami (včetně vzdělávání žákyně s těžkým zdravotním postižením). Podmínky pro 
jejich vzdělávání byly nastaveny ve spolupráci se školskými poradenskými zařízeními. 

 



 76 

 VP dohlíží na studium talentovaných žáků – v úzké spolupráci s hokejovým, příp. 

fotbalovým klubem a třídními učiteli  

 

 Pokračovali jsme v aktivní spolupráci se základními školami v Pardubicích –   
prezentací Gymnázia Mozartova na Burze první profesní směrové volby žáků 9. třídy 
pro výchovné poradce ZŠ, dále prezentací Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449 ve  
výstavním centru Ideon v Pardubicích - na přehlídce středních škol Schola Bohemia 
2017. 

 

 Jako nejefektivnější způsob komunikace se základními  školami považuji náslechy žáků 

ZŠ ve vyučovacích hodinách na gymnáziu pardubických a chrudimských základních 

škol !!! ( ZŠ Dr. Malíka, ZŠ Benešovo nám, ZŠ Polabiny III, Polabiny II a ZŠ Resslova – 

poslední tři jmenované byly zapojeny do Projektu Podpora přírodovědného a 

technického vzdělávání v Pardubickém kraji). Nelze opomenout Dny otevřených 

dveřích pro žáky 9. tříd na našem gymnáziu – nyní již ve dvou termínech, v prosinci 

2017 a lednu roku 2018. Dobrý zvuk školy má též přípravný kurz pro žáky 9. tříd. 

Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 je určitě náročná škola zaměřená na výkon, 

ale v příjemné, tvůrčí atmosféře a korektním duchu mezi studenty navzájem; žáky a 

učiteli 

 Ve spolupráci s třídními učiteli 2. a 3. ročníků jsme zajistili a usměrnili vhodnou volbu 
seminářů, kde jistě potěšil zvýšený zájem o semináře technického typu – seminář 
z chemie, seminář z fyziky a seminář z výpočetní techniky. Volba seminářů probíhá 
s ohledem na osobnostní předpoklady žáka a též dle  situace na trhu práce. Rozšířit 
znalostí gymnazistům pomohli nově otevřené, úzce zaměřené prosemináře ve 4. 
ročníku 

 

 Metodická pomoc pokračuje i bývalým absolventům gymnázia, studentům Univerzity 
HK, pedagogické fakulty – umožněním náslechů, výstupů(případně i  studentům 
Univerzity Pardubice)  

 
VP spolu s třídními učiteli v průběhu školního roku sledovala prospěch a absenci     studentů,  
problémové žáky jsme řešili individuálně, v úzké spolupráci s TU jsme se zaměřili na 
minimalizaci omluvené absence žáků, což je u některých studentů Achillova pata.  

 

 Pokračovala intenzivní propagace školy na veřejnosti: Webové stránky školy, 
zveřejněním aktuálních informací v celostátním a regionálním deníku tisku,  17. rokem 
jsme organizovali na území města Pardubic celostátní sbírku Srdíčkový  den  za účelem 
shromáždění finančních prostředků na dovybavení dětských oddělení krajských 
nemocnic (září 2017, březen 2018), na podnět studentské rady byla uspořádaná 
vánoční a velikonoční taneční párty  

 

Nelze opomenout Problematiku zdravého životního stylu  

a) Bližší spoluprací -  v závažných případech s Poradnou pro rodinu Pardubického kraje 
b) Školní jídelna  - v rámci svých možností - přispívá ke zdravému stravování 



 77 

 

 Pokračovala dobrá spolupráce s Úřadem práce v Pardubicích, využitím programů 
INFORMAČNÍHO A PORADENSKÉHO STŘEDISKA - „ Jak se stát vojenským 
profesionálem“ či programu „ Jak se stát policistou ‘‘  
 

 Velikou popularitu mezi studenty získalo  respirium –  oddechová místnosti pro žáky a 
jeho letní podoba - altán v prostorách školního hřiště. Nově malé respirium u 
tělocvičen 

 

 16. května 2018 se   uskutečnil XI. ročník   DNE  OSOBNOSTÍ.   Pobesedovat se studenty 
gymnázia přišla opět  řada významných lidí. Tato akce se těší velikému zájmu z řad 
studentů, vyučujících i samotných přednášejících.  

 

 Musím vyzdvihnout charitativní činnost na našem gymnáziu v průběhu letošního 
školního roku. Cítím hrdost na naše studenty. Pokračovali jsme v aktivním přístupu 
k třídění odpadu, sběru PET lahví  a opakovaně jsme se zapojili do sbírky plastových 
víček pro Nadaci Elišky Novotné. Získané finanční prostředky jsou investovány do 
nákladné rehabilitační péče Elišky. V čase předvánočním nezapomněli studenti prvních 
ročníků na klienty Seniorského centra na Dubině – předáním kosmetických balíčků. 
Hrdá jsem na částku 3 500 Kč, kterou  škola vybrala na pomoc ZŠ Koločava 
v Podkarpatské Rusy.  Jedná o projekt pomoci pěti gymnázií Pardubického kraje této 
oblasti po naší osobní návštěvě v červnu roku 2017. 

 

 Jako VP  úzce spolupracuji s metodikem prevence - Mgr. Chalupovou, řešíme 
problematiku  prevence na škole. Po dobrých zkušenostech s adaptačními kurzy 
z minulých let   jsme v měsíci září uspořádali  pro všechny tři první ročníky Adaptační 
kurz pro nově vzniklé kolektivy, který byl v režii třídních učitelů a vyučujících tělesné 
výchovy. Práce s novým kolektivem pokračuje nejen ve vyučovacích hodinách, ale i 
v rámci lyžařského kurzu, třídního výletu, sportovního kurzu … 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 78 

Zpráva o hospodaření školy v roce 2017 

Příjmy 
Druh příjmů  Částka 

        
Příspěvek od zřizovatele na provoz 
Rozvojový p. „ Zvýšení platů pracovníků reg. školství“ 33052  
Rozvojový p. „ Zvýšení platů pracovníků nereg. školství“ 33073 
Příspěvek od zřizovatele – program  A3    
Příspěvek od zřizovatele – program  P1                                                                                                                                     

 
          3 717 015,42                                                

362 895,00                                              
 

126 988,63                                                   
                                           

7 000,00 
5 000,00 

Podpora programu zahraničních vztahů   
Program udržitelnosti OPVK 
 

65 000,00 
50 000,00 

Dotace z MŠMT – UZ 33038 – Excelence 48 818,00 

Dotace z MŠMT – UZ 33166 - soutěže 0,00 

Dotace z MŠMT – UZ 33353 – přímé NIV 21 054 370,00 
 

Dotace z EU – UZ 33063 - Šablony 
Příspěvek- ERASMUS +  
Dotace – MMP brána jazykům otevřena 
Dar Selb 
Dar 20. výročí 

3 800,00 
6 622,00  
3 000,00 

0,00 
62 000,00 

 

Výnosy z pronájmů – nájemné 423 712,00 

Výnosy z pronájmů – energie 600 197,00 

Výnosy z prodeje služeb ( školní kuchyň, ostatní výnosy) 2 119 214,57 

  

CELKEM 28 655 632,62 
 

  



 79 

Výdaje 
 
Neinvestiční výdaje  

Druh výdaje Částka 

Mzdové náklady 15 883 375.00 

Zákonné sociální  pojištění  3 942 938,00 

Zákonné zdravotní pojištění 1 419 145,00  

Zákonné sociální náklady (FKSP) 485 182,78 

 
Odpisy  

 
1 624 972,00 

Náklady z DDM 168 117,00 

Spotřeba energie  1 583 647,27 

Oprava a údržba 209 277,99 

Cestovné 143 664,00 

Náklady na reprezentaci 30 113,80 

Ostatní služby 994 326,81 

Ostatní náklady z činnosti                              20 256,00 

Spotřeba materiálu 2 124 504,65 

  

CELKEM 28 629 617,19 
 

Komentář k příjmům: 
Všechny poskytnuté dotace byly použity v souladu s jejich účelem. 
Zároveň nám vznikly příjmy za pronájem bytu školníka, za pronájem kantýny, ZUŠ Pardubice a za 
energie a služby pro organizace, které sídlí v naší budově (ZUŠ Pardubice – Polabiny, CCV Pardubice, 
PPK, EVC) a také příjmy z nahodilých pronájmů auly, učeben, školní jídelny a tělocvičny.  
 
Firmy jako Bezkom, Mava, Triton nebo rodiče Beránkovi, Tamchynovi poskytli gymnáziu dar ve výši 
62 000,00 Kč na oslavy 20. výročí gymnázia.   
 
 

Komentář k výdajům:  
K největším nákladům na chod školy patří energie, z nichž největší díl je za teplo a materiál, kde největší 
položku tvoří samozřejmě potraviny do školní kuchyně. 
Výdaje vzniklé v jednotlivých UZ byly čerpány v souladu s podmínkami jejich poskytnutí. 
 
    
Hospodářský výsledek v hlavní činnosti ve výši 1 542,31 Kč a ve vedlejší hospodářské činnosti ve výši 
24 473,12 Kč vznikl drobnou úsporou energií. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 80 

Kontroly a inspekční činnost ve škole 

 

Interní audit 

V oblasti hospodaření proběhl interní audit. 

Ve škole je jmenován interní auditor (z pedagogického sboru) – Od 23.6. 2011 vykonává tuto funkci Mgr. 
Jaroslav Macek (č.j. KrÚ 15219/2011 ze dne 14.6.2011). 

V rámci plánu interního auditu – byly ověřovány tyto postupy: 

Roční plán interního auditu odpovídá charakteru činnosti školy. V roce 2017 byl zaměřen na 
auditovanou oblast – Kontrola cestovních náhrad.  
 
Cíle auditu:  
Cílem auditu byla kontrola procesů při poskytování cestovních náhrad, evidenci dokladů, dodržování 
vnitřních předpisů školy o poskytování cestovních náhrad.  
 
Zjištěné poznatky a údaje: 
Poskytování cestovních náhrad zaměstnancům školy se řídí vnitřními předpisy o poskytování 
cestovních náhrad ze dne 31. 12. 2012 s účinností od 1. 1. 2013. Tento předpis je vydáván na základě 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, a vztahuje se na zaměstnance, kteří jsou v pracovně-právním 
vztahu se školou. Cestovní náhrady se poskytují zaměstnancům, kteří absolvují předem schválenou 
pracovní cestu- Jedná se o školení, kurzy, výlety, exkurze, výměnné pobyty. Každý zaměstnanec, který 
uplatňuje nárok na poskytnutí cestovních náhrad, doloží svoji cestu vyplněním cestovního příkazu, 
doklady o nákladech za cestu a doklady dalších nutných výdajů. Na jejich základě je zaměstnancům 
přiznána a vyplacena příslušná cestovní náhrada, doklady o proplacené jsou evidovány. 
 
Závěr auditora:  
V průběhu auditu, při zhodnocování a přezkoumávání interním auditorem nebyly zjištěny žádné 
nedostatky, všechny údaje byly řádně doloženy, vždy byla správně určena výše cestovních náhrad. 
Celková výše cestovních náhrad za kontrolované období nepřekročila stanovený limit.  
 
 

Externí audit 

Externí audit v podobě „Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky příspěvkové organizace 
Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 se sídlem Pardubice, Mozartova 449, 530 09 za účetní období 
od 01. 01. 2017 – 31. 12. 2017“ provedla společnost Audit Studničková s.r.o. Svojšice 87, 533 62 
Svojšice.  

Zpráva o účetní závěrce praví: „Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky příspěvkové organizace 
Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2017, výkazu zisku a ztrát za rok končící 31. 12. 2017 a přílohy této účetní závěrky, která 
obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Výrok auditora: 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv příspěvkové organizace 
Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 k 31. 12. 2017 v souladu s českými účetními předpisy. 

 



 81 

Inspekční činnost České školní inspekce 

V tomto školním roce nebyla ve škole provedena inspekční činnost České školní inspekce.  
 
Škola se průběžně zapojovala do inspekčních elektronických zjišťování v systému InspIS. Na školní rok 
2017/2018 byla škola zařazena do výběrového zjišťování výsledků vzdělávání, kde sledovanými oblastmi 
bude čtenářská gramotnost, matematická gramotnost, sociální gramotnost a témata související s mediální 
výchovou. 

 

Kontrola Krajského úřadu Pardubického kraje v samostatné působnosti na úseku hospodaření 
a čerpání investičního fondu 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Pardubického kraje 

Kontrola proběhla 14.12.2017, místo šetření – školní jídelna. 

Předmětem kontroly bylo dodržování právních předpisů v oblasti potravinového práva, bezpečnosti 
potravin, ochraně veřejného zdraví a hygienických požadavcích na stravovací služby. Předmětem byla 
zvláště kontrola dodržování povinností stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
852/2004 o hygieně potravin, zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích 
na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve 
znění pozdějších předpisů.  

Kontrolní zjištění bylo bez uložení blokové pokuty. Zjištěné nedostatky byly ve stanovené lhůtě odstraněny 
na základě zapojení provozních prostředků. Konkrétně se jednalo o zakoupení nášlapného odpadkového 
koše náhradou za nádobu s ručním otevíráním. 

 

Kontrola Krajské veterinární správy Pardubického kraje 

Kontrola proběhla 6.4.2018, místo šetření--školní jídelna. 
 
Kontrola byla provedena dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole a podle:  
 
§ 49 § 52 zákona č. 166/1999 Sb.,  
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
§ 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb., 
o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů 
 
V rámci kontrolního zjištění nebyly zjištěny žádné nedostatky. Provoz školní jídelny probíhá v souladu s 
uvedenými předpisy. 

 



 82 

Kontrola OSSZ Pardubice plnění povinností v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění 
při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

Kontrola byla provedena v sídle zaměstnavatele Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 na adrese 
Mozartova 449, 53009 Pardubice a dne 29.3.2018 byla povedena v sídle OSSZ Pardubice, U Stadionu 2729, 
53002 Pardubice.  Kontrolované období od 1.4.2015 do 31.1.2018. Zaměstnavatel poskytl potřebnou 
součinnost k řádnému provedení kontroly. Byl informován o povinnosti uschovávat mzdové listy, účetní 
záznamy a další doklady pro účely důchodového pojištění v souladu 9 s ustanovením § 35a odst. 4 a 5 
zákona č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro účely nemocenského pojištění v souladu s 
ustanovením § 96 zákona č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a pro účely stanovení a výše 
pojistného v souladu s ustanovením § 22c zákona č. 589/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě 
zániku zaměstnavatele bez právního nástupce před uplynutím doby úschovy dokladů, je zaměstnavatel 
povinen zajistit po tuto dobu úschovu záznamů a sdělit okresní správě sociálního zabezpečení místo, na 
kterém budou záznamy uloženy.  
Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení protokolu o kontrole byla kontrola posledního 
kontrolovaného dokladu, a to opravných ELDP dne 29.3.2018 

 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

Závěr 

 

Škola trvale rozvíjí pedagogickou práci, jejímž cílem je kvalitní příprava budoucích studentů vysokých 
škol při respektování individuality každého žáka. Snaží se vést studenty k respektu vůči základním 
hodnotám naší demokratické společnosti, svobodě a odpovědnosti za sebe sama, solidaritě s těmi, 
kteří ji potřebují, moudré toleranci a úctě k těm, kteří si ji zaslouží. Cílem školy je zdravě sebevědomý 
absolvent, který se dokáže samostatně rozvíjet a uplatnit při studiích doma i v zahraničí. Dbáme na 
další vybavení školy v rámci disponibilních finančních prostředků, nejen pro studenty gymnázia 
(vybavení výpočetní technikou, modernizace odborných učeben, atd.), ale i ke zlepšování pracovního 
prostředí pedagogů.  
 
Trvalý je zájem žáků o studium na našem gymnáziu. Pro následující školní rok se ke studiu přihlásilo 
232 uchazečů. Studium v 1. ročníku zahájilo 90 žáků. Tento výrazný zájem je potěšitelný i s vědomím, 
že úroveň uchazečů byla velmi vysoká. Je patrné, že škola si již získala značnou prestiž mezi 
pardubickou veřejností. 
 
Škola si váží činnosti Spolku přátel gymnázia ve vztahu směrovaném zejména k maturitnímu plesu, 
sportovním soutěžím, odměnám pro nejlepší žáky školy, podpory při realizaci studentských projektů 
různého zaměření, i podílu na zlepšení celkového prostředí a vybavení školy.  
 
Významnou pro komunikaci s žáky gymnázia byla opět činnost Studentské rady koordinovaná 
výchovným poradcem.  

Jako důležité se jeví navázání širších zahraničních kontaktů. Kromě trvající spolupráce s družebním 
Gymnáziem v Selbu – Německo se podařilo navázat další partnerství. Konkrétně v rámci sekce 
anglického jazyka s Liceem Agnieszki Osieckiej ve Wroclawi a též taiwanského gymnázia v městě Kaoh-
siung. Kontakty byly navázány také v rámci sekce ruského jazyka s gymnáziem v Melitopolu na 
Ukrajině.  

Významnou akcí gymnázia byl XI. ročník Dne osobností, mezi letošními hosty najdeme redaktora 
týdeníku Respekt Jaroslava  Spurného, Lucii Jílkovou z Ústavu pro jazyk český, historika a teologa 



 83 

Tomáše Petráčka či sportovní legendu Otakara Janeckého. Gymnázium navštívila velvyslankyně Čínské 
lidové republiky Ma Keqing. 

Na naší škole se opět uskutečnily souvislé pedagogické praxe budoucích učitelů – studentů fakult 
připravujících učitele (mezi nimi i bývalí absolventi našeho gymnázia). 

Proces ukončení vzdělání – maturitní zkouška – se konala podle platné legislativy. K uchování kreditu 
MZk naše škola věnuje maximální pozornost profilové části MZk a dostatečným nárokům 
odpovídajícím požadavkům a úrovni absolventů gymnázia.  Většina žáků školy prokázala v rámci 
maturitní zkoušky až na výjimky vynikající úroveň, o čemž svědčí i počet 35 maturantů 
s vyznamenáním. Podobně potěšitelné je i přehled oborů a vysokých škol, kde naši absolventi 
pokračují ve studiu. Jedná se o prestižní obory a školy jako medicína, stavební inženýrství či právo.  

Pokračujeme v důrazu na informovanost široké veřejnosti o dění ve škole (PR). Klíčové v tomto 
procesu jsou webové stránky školy (správcem je metodik ICT). Počet zveřejňování aktualit ze „života 
školy“ je snahou o co nejpestřejší obraz školy v očích veřejnosti. Díky tomu i díky přístupu pedagogů 
se daří posilovat pozici a renomé školy nejen v Pardubicích, ale i celém regionu.  

S finančním rozpočtem se škola již tradičně dobře vypořádala; hospodárné vynakládání prostředků 
umožnilo zlepšit vybavenost gymnázia; uspokojivým způsobem (v rámci platových limitů) byla 
zvládnuta i platová oblast pro zaměstnance školy; škola zvládla hospodařit v příslušném kalendářním 
roce s vyrovnaným hospodářským výsledkem.  

V souladu se školskou legislativou pracuje Školská rada – tříčlenný orgán (jeden pedagogický 
pracovník školy – Mgr. Zdeňka Rejmanová, jeden zástupce rodičovské veřejnosti – Mgr. Petra 
Macasová – předsedkyně rady, jeden zástupce zřizovatele – Mgr. Petra Pospíšilová). 

Od července 2010, kdy došlo k převodu majetkových práv z Města Pardubice na Pardubický kraj, je 
maximální snahou vedení školy být řádným a odpovědným správcem svěřeného nemovitého majetku. 
Díky vstřícnému postoji PK byla postupně provedena řada rekonstrukcí včetně zmiňované školní 
jídelny, odborných učeben Matematiky/Deskriptivní geometrie v rámci projektu ITI. Moderně 
provedená proměna školní budovy včetně zabezpečení je přidanou hodnotou gymnázia i v očích 
veřejnosti.  

V průběhu podzimu 2017 vrcholily oslavy 20. výročí vzniku gymnázia. Škola byla formálně zapsána do 
rejstříku škol 31. ledna 1996. První žáci potom nastoupili do prvního ročníku 1. 9. 1997. Právě z tohoto 
důvodu jsme se rozhodli připomínat založení školy právě k tomuto datu.  

Poděkování za úspěšný školní rok 2017/2018 (a hospodaření v kalendářním roce 2017) patří všem 
zaměstnancům školy (pedagogům i nepedagogickým pracovníkům). Poděkování za práci, jejímž cílem 
je kvalitní příprava žáků k vysokoškolskému studiu a současně trvalé vytváření významné pozice mezi 
ostatními středními školami v Pardubickém kraji, zejména gymnázii.  

 

V Pardubicích dne 24. 09. 2018 

 
 
 
 
 Mgr. Petr Harbich v. r. 
    zástupce ředitele pověřený řízením školy  

 
 
 



 84 

Ředitel školy předložil výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 členům 
Školské rady dne 3. října 2018. 
 
 
 
 
Školská rada dne 3. října 2018 v souladu s § 168, odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. schválila 
výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2017/2018. 
 
 
 
 
 
 
   Mgr. Petra Macasová v. r. 
   předsedkyně Školské rady 
 

 


		2018-10-19T15:42:40+0200
	Mgr. Petr Harbich




